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DOBELES
NOVADA ZIŅAS

ESIET SVEICINĀTI, CIENĪJAMIE NOVADNIEKI!

“DOBELES NOVADA ZIŅĀS” LASIET:

Aprīlis pavasarī tiek uzskatīts par 
īpašu tīrības mēnesi, kad ikviens 
Latvijas iedzīvotājs tiek aicināts 
pievērsties lielākiem un mazākiem 
sakopšanas darbiem, lai visapkārt, 
gan savā pagalmā un novadā, gan 
visā valstī, mēs varētu lepoties ar 
patiesi glītu un estētiski pievilcīgu vidi. 

Z   iemai atkāpjoties, kā ierasts, novadā skatam atklā-
jas ne tikai uzpošamās teritorijas, bet arī aktuali-
zējas ceļu tehniski sliktais stāvoklis, kas daudzviet 

arvien ir kritisks, un pašvaldībai, ne tikai ar nožēlu jāno-
skatās uz valsts apsaimniekošanā esošajiem ceļiem, bet ar 
nepietiekamu finansējumu jāprot uzturēt pašvaldības ceļi.

Pavisam nesen, pēc mūsu tikšanās un sarunām 
Satiksmes ministrijā, novadā viesojās Satiksmes ministrs 
Jānis Vitenbergs, lai dotos iepazīties ar norādītajiem, kri-
tiskākajiem valsts ceļu posmiem novadā. Apskatot ceļus 
Aizstrautnieki – Dobele un Bēne - Ukri, ministrs atzina, ka 
tie tiešām ir kritiski, tāpēc arī tie ir iekļauti valsts budžeta 
programmā, līdz ar to jau šogad tiks veikta to rekonstrukcija. 

Taču vienlaikus mūsu sarunās ministra uzmanība tika vēr-
sta, ka šādi – neizbraucami ceļi – ir daudzviet visā novada teri-
torijā, atgādinot, ka pats ministrs par prioritāti ceļu jomā jau 
kādu laiku atpakaļ ir atzinis tieši valsts nozīmes reģionālos un 
vietējos autoceļus, jo cilvēkiem reģionos ir vajadzīgs vienāds 
kvalitatīvu pakalpojumu grozs - tie ir sociālie pakalpojumi, 
iespējas nokļūt uz skolu un darbu, kas nav iespējams, ja ceļi 
ir uz sabrukšanas robežas. Tieši tādēļ jau šogad maija mēneša 
beigās ir ieplānota atkārtota ministra darba vizīte mūsu nova-
dā, lai runātu un klātienē apskatītu citus autoceļus novadā, 
kuriem kā nākamajiem jau tuvāko gadu laikā ir nepieciešama 
rekonstrukcija, kā arī lai pārrunātu iespēju, kopīgi sadarbojo-
ties, izbūvēt otru dzelzceļa šķērsojuma vietu Dobelē, tādējādi 
būtiski mazinot periodiskos sastrēgumus pilsētā, kas rodas 
aizvērtas dzelzceļa pārbrauktuves dēļ. 

Tā kā novadā sākušies lielāki un mazāki pašvaldības 
īpašumā un apsaimniekošanā esošu teritoriju sakopšanas 
darbi, pašvaldība aicina iedzīvotājus sakopt arī savus īpa-
šumus un apsaimniekojamās platības, kā arī tiem piegulo-
šās teritorijas, savācot sadzīves atkritumus, sagrābjot vecās 
lapas, kā arī gādājot par krūmu un sauso zaru izzāģēšanu 
un aizvešanu, tas novada teritoriju uzreiz padarīs ievērojami 
glītāku, turklāt sakoptā vidē ir patīkami uzņemt arī ciemi-
ņus, un cerams, ka šogad to novadā būs vēl vairāk, pateico-
ties jaunajai tūrisma jomas mājaslapai, kas turpmāk kalpos 
par vienotu tūrisma jomas platformu visiem interesentiem 
– gan vietējiem iedzīvotājiem, gan viesiem no citiem nova-
diem un ārvalstīm.

Tāpat atgādināšu, ka jau maija pirmajā pusē Latvija atzī-
mēs vairākus vēsturiski svarīgus notikumus: 1. maijā svinēsim 
Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas dienu 
un Darba svētkus, 4. maijs ir Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena, 8. maijs - Nacisma sagrāves un II Pasaules 
kara upuru piemiņas diena. Turklāt 14. maijs - Mātes diena, 
kad ik gadu varam sumināt, lutināt un samīļot, dāvāt ziedus 
un pateicību visām mūsu māmiņām, vecmāmiņām, vecvec-
māmiņām kā arī topošajām māmiņām, lai jau 15. maijā ģime-
niski kopā atzīmētu Starptautisko ģimenes dienu!

Lai darbīgi rosīgs pavasaris un sirsnīgi svētki ikkatrā mājā!
Ivars Gorskis,

Dobeles novada domes priekšsēdētājs

Lai informētu par aktualitātēm, pašvaldības finansējuma saņemšanas iespējām un prasībām pašvaldī-
bas piešķirtā finansējuma izlietojuma atskaišu noformēšanā un iesniegšanā, kā arī veicinātu sadarbī-
bu starp nevalstiskajām organizācijām, biedrībām un pašvaldību, 31. martā Dobeles Valsts ģimnāzijas 
Dabaszinātņu centrā notika pašvaldības rīkots seminārs. Tajā piedalījās 62 dalībnieki no vairāk nekā 30 
Dobeles novada nevalstiskajām organizācijām un biedrībām.

Kultūras pārvaldes vadītāja Nadežda Čerpaka iepazīstina ar nozīmīgākajiem kultūras pasākumiem novadā. 
Foto no pašvaldības arhīva

DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS VADĪBA TIKUSIES 
AR NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PĀRSTĀVJIEM

T   ikšanās iesāku-
mā Dobeles novada 
domes priekšsēdē-

tājs Ivars Gorskis pateicās 
visām aktīvajām nevalstis-
kajām organizācijām un 
biedrībām, kurām pateico-
ties novada iedzīvotājiem 
ikdienā paveras daudz pla-
šākas iespējas brīvā laika 
pavadīšanai, kā arī jaunu 
zināšanu un prasmju iegū-
šanai. Turpinājumā Ivars 
Gorskis iepazīstināja klāt-
esošos ar Dobeles novada 
pašvaldības budžetu 2023. 
gadam, skaidrojot ieņēmu-
mu un izdevumu sadaļas, 
informējot par nevalstis-
kajam sektoram piešķir-
to finansējumu un projektu 
konkursiem atvēlēto finan-
sējumu, kas kopumā ir vai-
rāk nekā 150 000 eiro gadā, 
no kuriem tiešais atbalsts 
nevalstiskākajām organizā-
cijām – 78 714 eiro, kā arī 
iepazīstināja ar vērienīgāko 
projektu iecerēm, ko plānots 
īstenot tuvākajā laikā.

“Salīdzinot ar pagāju-
šo gadu, šogad jūs esat biju-
ši daudz, daudz aktīvāki, jo 
iesniegumu skaits par finan-
sējuma piešķiršanu biedrī-
bu darbības nodrošināša-
nai šogad krietni palielinā-
jies. Tas, protams, ieprieci-
na, bet jāatzīmē, ka šī gada 

pašvaldības budžetu izvērtēt 
un pieņemt, lai sabalansētu 
iespējas ar vēlmēm, bija liels 
izaicinājums,” atzina domes 
priekšsēdētājs.

Guntis Safranovičs, domes 
priekšsēdētāja vietnieks 
izglītības, kultūras, spor-
ta un sociālajā jomā, sanā-
kušos detalizētāk informēja 
par atbalsta iespējām NVO 
sektoram gan pašvaldības, 
gan valstiskā līmenī, pievēr-
šot NVO pārstāvju uzmanī-
bu tieši organizāciju darbības 
virziena izvērtēšanas, sasnie-
dzamo mērķu un uzdevumu 
formulēšanas svarīgumam, 
jo tieši to precīza izpratne 
ļauj apjaust nepieciešamos 
resursus un attīstības iespē-
jas, tādējādi paverot ceļu 
biedrību mērķtiecīgai darbī-
bas pilnveidei.

Turpinājumā Kultūras 
pārvaldes vadītāja Nadežda 
Čerpaka pastāstīja par sva-
rīgākajiem kultūras pasā-
kumiem novadā šajā gadā, 
atgādinot, ka šis gads ir īpašs 
gads, jo vasarā gaidāmi XXVII 
Vispārējie latviešu Dziesmu 
un XVII Deju svētki, kas 
šoreiz notiek Dziesmusvētku 
tradīcijas 150 gadu jubilejas 
zīmē, vienlaikus aicinot klāt-
esošos aktīvi izmantot daudz-
veidīgās iespējas arī tepat 
novadā. Savukārt Juridiskās 

nodaļas juriste Kitija Stepiņa 
skaidroja prasības un vērsa 
uzmanību uz biežāk pieļauta-
jām kļūdām piešķirtā finan-
sējuma izlietojuma atskaišu 
noformēšanā un iesniegša-
nā. Seminārā piedalījās arī 
Zemgales NVO centra priekš-
sēdētājs Uldis Dūmiņš, kurš 
uzdeva jautājumus par iedzī-
votāju līdzdalības veicinā-
šanu un aicināja vērsties 
Zemgales NVO centrā ar inte-
resējošiem jautājumiem, 
tai skaitā par finansējuma 
piesaisti.

Vairāku pensionāru bied-
rību pārstāvji semināra laikā 
interesējās, vai pašvaldībai 
ir iespēja samazināt pašval-
dības transporta izdevumus, 
rosinot aprēķināt tikai patērē-
tās degvielas izmaksas, savu-
kārt aktīvās biedrības “Dīva” 
pārstāve vērsa uzmanību uz 
faktu, ka vēl arvien novadā 
nav vienota dekoru izvieto-
šanas koncepcija, sevišķi – 
pagastos. Pašvaldības vadība 
informēja, ka jau nākamajā 
nedēļā ir paredzēta tikšanās 
ar Būvvaldes darbiniekiem, 
lai izvērtētu Būvvaldes izstrā-
dāto novada vienoto koncep-
ciju tieši dekoru izgatavoša-
nā un izvietošanā novadā, 
savukārt attiecībā uz pašval-
dības transporta izmantoša-
nu, šī gada laikā gaidāmas 

zināmas pārmaiņas, ņemot 
vērā SIA “Dobeles autobu-
su parks” plānotās darbības 
izmaiņas pasažieru pārvadā-
jumu jomā.

Noslēgumā klātesošajiem 
bija iespēja iepazīties ar bied-
rības “Dīva” darbību. Šī bied-
rība jau vairākus gadus ne 
tikai veiksmīgi sadarbojas ar 
pagasta kultūras un sporta 
organizatoriem un bibliotē-
kas vadītāju, tādējādi paplaši-
not iedzīvotāju iespējas brīvā 
laika pavadīšanā, bet arī veik-
smīgi piesaista finansējumu 
no dažādiem avotiem, tādē-
jādi iegūstot papildu finan-
šu līdzekļus, lai nodrošinā-
tu mērķtiecīgu, progresī-
vu attīstību, kā arī veicinā-
tu efektīvu vietējās kopienas 
pilsonisko līdzdalību. Evitas 
Zutes prezentācijas bei-
gās klātesošie neskopojās ar 
aplausiem un pozitīvu vērtē-
jumu par paveikto.

“Jo vairāk novadā būs aktī-
vas biedrības, jo spēcīgāks 
būs arī pats novads un valsts 
kopumā,” tikšanās noslēgu-
mā atzina Dobeles novada 
domes priekšsēdētājs Ivars 
Gorskis.  

Dobeles novada  
pašvaldības

Sabiedrisko attiecību nodaļa



 2 DOMES LĒMUMI

2023. gada 24. marta Dobeles 
novada domes sēdē 
pieņemti šādi lēmumi:
Apstiprināt dalību INTEREG VI-A Latvijas–
Lietuvas pārrobežu sadarbības program-
mas 2021.–2027. gadam projektu konkursā 
1. prioritātes “Institucionālo spēju stipri-
nāšana un iedzīvotāju sadarbība” projektā 
“Miljards soļu” (“Billion Steps”), nosakot 
projekta finansējumu 50 000 eiro (ar PVN), 
tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
finansējums 40 000 eiro, kas veido 80% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 10 000 eiro, kas ir 20% no pro-
jekta attiecināmajām izmaksām.

• • •
Apstiprināt dalību INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027.
gadam projektu konkursā 3. prioritātes 
“Sociāli iekļaujoša sabiedrība” projektā 
“Vietējo kopienu daudzfunkcionālo centru 
attīstība”/“Kopienu centri” (“Development 
of local community multifunctional cen-
ters”/“Community centers”), nosakot pro-
jekta finansējumu 113 000 eiro (ar PVN), tai 
skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
finansējums 90 400 eiro, kas veido 80 % no 
projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 22 600 eiro, kas ir 20% no pro-
jekta attiecināmajām izmaksām.

• • •
Apstiprināt dalību INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–
2027. gadam projektu konkursa 1. priori-
tātes “Institucionālo spēju stiprināšana un 
iedzīvotāju sadarbība” projektā “Pārrobežu 
sadarbība sabiedrisko pakalpojumu dro-
šības un efektivitātes uzlabošanai 2” 
(Cross-border Cooperation for Safety and 
Effectiveness of Public Services 2), nosa-
kot projekta finansējumu 156 250 eiro (ar 
PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālās attīs-
tības fonda finansējums 125 000 eiro, kas 
veido 80% no projekta kopējām attieci-
nāmajām izmaksām, un Dobeles novada 
pašvaldības līdzfinansējums 31 250 eiro, 
kas ir 20% no projekta attiecināmajām 
izmaksām.

• • •
Iesniegt pieteikumu INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–
2027. gadam projektu konkursā 3. priori-
tātes “Sociāli iekļaujoša sabiedrība” projek-
tā “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpoju-
mu attīstība vecāka gadagājuma cilvēkiem 
ar mērķi veicināt deinstitucionalizāciju un 
samazināt depopulāciju projekta teritorijā” 
(“Development of community-based social 
services for the elderly to support deinsti-
tualization and to minimize depopulation 
of project area”), nosakot kopējo projek-
ta finansējumu 117 076 eiro (ar PVN), tai 
skaitā ERAF finansējums 93 660,80 eiro, 
kas veido 80% no projekta kopējām attie-
cināmajām izmaksām, un Dobeles nova-
da pašvaldības līdzfinansējuma 23 415,20 
eiro, kas ir 20% no projekta attiecināmajām 
izmaksām.

• • •
Apstiprināt dalību INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. 
gadam projektu konkursā 1. prioritātes pro-
jektā “Institucionālo spēju stiprināšana un 
iedzīvotāju sadarbība” projektā “Pierobežas 
reģionu cilvēku ar kopīgām saknēm komu-
nikācija caur kultūras pašizpausmi un 
nacionālo pašapziņu” (“Communication 
of border region people with common 
roots through cultural self-expression and 
national self-awareness”), nosakot projek-
ta finansējumu 122 804,13 eiro (ar PVN), tai 
skaitā Eiropas Reģionālā attīstības fonda 
finansējums 98 243,30 eiro, kas veido 
80% no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums 24 560,83 eiro, kas ir 20% 
no projekta attiecināmajām izmaksām.

• • •
Iesniegt projekta “Ilgtspējīgu tūrisma pro-
duktu attīstība, nodrošinot pārrobežu 
apmeklētāju vajadzības” (“Development of 
sustainable tourism products for cross-bor-
der visitors”) pieteikumu INTERREG VI-A 
Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–
2027. gadam projektu konkursa 4. priori-
tātē “Tūrisma un mantojuma (kultūras un 
dabas) ekonomiskais potenciāls”, nosakot 
projekta finansējumu 174 087,50 eiro (ar 
PVN), tai skaitā Eiropas Reģionālā attīstības 
fonda finansējums 139 270 eiro, kas veido 
80% no projekta kopējām attiecināmajām 
izmaksām, un Dobeles novada pašvaldības 
līdzfinansējums 34 817,50 eiro, kas ir 20% 
no projekta attiecināmajām izmaksām.

• • •
Iesniegt pieteikumu INTERREG Baltijas 
jūras reģiona programmas 2021.–2027. 
gadam atklātā konkursā projektu konkursā 
“Amatniecība kā radošā tūrisma ekonomis-
kā potenciāla veicinātāja” (“Craftsmanship 
as a Booster of Economic Potential for 
Creative Tourism (Creative booster)”), 
nosakot kopējo projekta finansējumu 267 
245 eiro (ar PVN), tai skaitā ERAF fonda 
finansējums 213 796 eiro, kas veido 80% no 
projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām, un Dobeles novada pašvaldības līdzfi-
nansējums 53 449 eiro, kas ir 20% no pro-
jekta attiecināmajām izmaksām.

2023. gada 30. martā Dobeles 
novada dome sēdē, piedaloties 16 
deputātiem, pieņemti šādi lēmumi:
Apstiprināt galīgajā redakcijā šādus Dobeles 
novada pašvaldības saistošos noteikumus:
- 2023. gada 26. janvāra saistošos noteiku-
mus nr. 1 “Dobeles novada pašvaldības teri-
torijas kopšanas un tajā esošo būvju uzturē-
šanas noteikumi”;
- 2023. gada 26. janvāra saistošos noteiku-
mus nr. 5 “Dobeles novada sabiedriskās 
kārtības saistošie noteikumi”;
- 2023. gada 26. janvāra saistošos noteiku-
mus nr. 2 “Par ielu un nekustamo īpašu-
mu nosaukumu, ēku numuru vai nosauku-
mu plākšņu izvietošanu un noformēšanu 
Dobeles novadā”;
- 2023. gada 26. janvāra saistošos noteiku-
mus nr. 4 “Dobeles novada kapsētu darbī-
bas un uzturēšanas noteikumi”.

• • •
Apstiprināt Dobeles novada domes saistošo 
noteikumu grozījumus:
- nr. 9 “Grozījumi Dobeles novada domes 
saistošajos noteikumos nr. 9 “Par sociāla-
jiem pakalpojumiem Dobeles novadā””;
- nr. 8 “Grozījums Dobeles novada pašvaldī-
bas 2022. gada 27. janvāra saistošajos notei-
kumos nr. 6 “Par atvieglojumu piešķiršanu 
nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem 
Dobeles novadā””.

• • •
Apstiprināt grozījumus Dobeles novada 
domes 2021. gada 29. decembra lēmumā 
nr. 317/19 “Par Apbalvojumu piešķiršanas 
komisijas izveidi un komisijas nolikuma 
apstiprināšanu”.

• • •
Apstiprināt nolikumu “Grozījumi noliku-
mā “Auces Mūzikas un mākslas skolas noli-
kums””, ar ko precizētas iestādes izglītības 
programmu īstenošanas vietu adreses.

• • •
Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
iestāžu maksas pakalpojumu izcenojumus 
ar 2023. gada 1. aprīli.

• • •
Akceptēt SIA “Latvi Dan Agro” paredzē-
tās darbības cūku audzēšanas kompleksa 
“Avoti” pārbūvei, palielinot cūku turēšanas 

vietu skaitu. Ieceres ietvaros plānots palie-
lināt cūku turēšanas vietu skaitu līdz 24 000 
vietām nobarojamām cūkām un 6 000 vie-
tām atšķirtajiem sivēniem, attiecīgi 2 880 
un 672 dzīvnieku vienībām, kā arī veikt 
šādus būvniecības darbus: 11 jaunu dzīv-
nieku novietņu un 2 jaunu kūtsmēslu krā-
tuvju būvniecību, kā arī starp novietnēm 
izbūvēt koridoru. Kopējais plānotais pro-
jektēšanas un būvniecības procesa ilgums 
būs apmēram 5 gadi.

• • •
Apstiprināt Dobeles novada pašvaldības 
izpilddirektora Agra Vilka 2023. gada 1. 
marta rīkojumu nr. 3.1/40 “Par darba tiesis-
ko attiecību izbeigšanu ar R. Sīpolu”.

• • •
Apstiprināt Dobeles novada teritorijas plā-
nojuma izstrādes uzsākšanu.

• • •
Apstiprināt lēmumu “Par Dobeles novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas klasēm”, 
apstiprinot Dobeles novada pašvaldības 
autoceļu un to posmu sarakstus ar auto-
ceļu uzturēšanas klasēm vasaras sezonai 
no 2023. gada 16. aprīļa līdz 2023. gada 15. 
oktobrim un ziemas sezonai no 2023. gada 
16. oktobra līdz 2024. gada 15. aprīlim, dar-
biem Dobeles novada pašvaldības autoceļu 
un ielu uzturēšanā izmantot VSIA “Latvijas 
valsts ceļi” apstiprinātās aktuālās autoceļu 
ikdienas uzturēšanas darbu un būvdarbu 
specifikācijas.

• • •
Atļaut biedrībai “Latvijas Handbola fede-
rācija”, reģ. nr. 40008022078, laika periodā 
no 2023. gada 1. aprīļa līdz 2024. gada 30. 
aprīlim bez atlīdzības izmantot Dobeles 
novada Sporta pārvaldes struktūrvienības 
“Dobeles sporta centrs” telpas spēļu un tre-
niņu organizēšanai līdz 180 stundu apjo-
mam noteiktajā laika periodā.

• • •
Sniegt pašvaldības finansiālu atbalstu 
4000 eiro apmērā Onkoloģisko pacientu 
atbalsta biedrībai “Dzīvības koks”, reģ. nr. 
40008087144, psihosociālā rehabilitācijas 
centra onkoloģiskajiem pacientiem ēkas 
rekonstrukcijas un telpu labiekārtošanas 
pabeigšanai.

• • •
Sniegt pašvaldības finansiālu atbalstu 8000 
eiro apmērā Īles ev. lut. draudzei, reģ. nr. 
99500003118, jumta dakstiņu nomaiņas 
darbiem.

• • •
Atzīt par spēku zaudējušu 2018. gada 27. 
decembrī Dobeles novada domes pieņem-
to lēmumu nr. 295/15 “Par Dobeles nova-
da pašvaldības mantas ieguldīšanu SIA 
“Dobeles autobusu parks” pamatkapitā-
lā”, uzdodot SIA “Dobeles autobusu parks” 
viena mēneša laikā no šī lēmuma pieņem-
šanas dienas Dobeles novada pašvaldības 
norēķinu kontā ieskaitīt naudas līdzekļus 
5154,55 eiro apmērā.

• • •
Atļaut biedrībai “Sporto Latvija”, reģ. nr. 
40008315562, organizēt vienu no pārgā-
jienu seriāla “Sporto Latvija – Ejam visi!” 
posmiem Dobeles novadā 2023. gada 16. 
septembrī, sniedzot biedrībai pašvaldības 
finansiālu atbalstu 3000 eiro apmērā pasā-
kuma organizēšanai ar nosacījumu, ka 
Dobeles novada iedzīvotājiem tiek pie-
mērota 50% atlaide no noteiktās ieejas 
maksas.

• • •
Nodot mednieku biedrībai “Garaiskalns”, 
reģ. nr. 50008233041, medību tiesības 
pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā:
- “Birznieki” ar kadastra apzīmējumu 
46500010158, 17,9506 ha platībā;
- “Bēnes ezers” ar kadastra apzīmējumu 
46500010420, 23,6517 ha platībā;

- “Pērles” ar kadastra apzīmējumu 
46500020049, 1,64 ha platībā.

• • •
Atjaunot privātpersonai īpašuma tiesības 
uz zemi Jura Mātera ielā 8, Aucē, Dobeles 
novadā.

• • •
Noteikt dzīvoklim nr. 1, Jura Mātera ielā 
11, Aucē, Dobeles novadā, speciālistam 
izīrējamas dzīvojamās telpas statusu.

• • •
Noteikt starpgabala statusu vairākiem 
nekustamajiem īpašumiem Dobeles 
novadā:
- “Alfas”, Auru pagastā, kadastra nr. 
46460030133, 0,28 ha platībā;
- Atpūtas iela 11, Dobelē, kadastra nr. 
46010165926, 0,0593 ha (593 m²) platībā;
- “Lejasstrazdi 3A” Dobeles pagas-
tā, kadastra nr. 46600050344, 0,4709 ha 
platībā.

• • •
Atsavināt šādus Dobeles novada pašval-
dībai piederošos nekustamos īpašumus 
Dobeles novadā:
- dzīvokli nr. 4 Dārza ielā 3, Apguldē, 
Naudītes pagastā;
- dzīvokli nr. 11 Sniķeres ielā 2D, Bēnē, 
Bēnes pagastā;
- dzīvokli nr. 19 Sniķeres ielā 2B, Bēnē, 
Bēnes pagastā;
- dzīvokli nr. 27 Priežu ielā 24, Gardenē, 
Auru pagastā;
- dzīvokli nr. 14 Liepu ielā 4A, Dobelē;
- dzīvokli nr. 47 Zaļā ielā 44, Dobelē;
- “Pokaiņi 114”, Krimūnu pagastā.

• • •
Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošu lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi “Čakšu lauks”, Zebrenes pagastā, 
Dobeles novadā.

• • •
Atsavināt izsolē Dobeles novada pašvaldī-
bai piederošu lauksaimniecībā izmantoja-
mo zemi Dobeles novadā:
- “Lejassilenieki”, Auru pagastā;
- “Bukstiņi”, Auru pagastā;
- “Pīpenes”, Vītiņu pagastā.

• • •
Atsavināt izsolē pašvaldības nekustamos 
īpašumus Dobeles novadā:
- dzīvokli nr. 4 Kalna ielā 14, Aucē;
- dzīvokli nr. 1 Skolas ielā 7, Auros, Auru 
pagastā;
- “Jaunzemnieki 272”, Auru pagastā; 
- “Jaunzemnieki 20”, Auru pagastā,
- Rūtas iela 4B, Gardenē, Auru pagastā;
- dzīvokli Nr. 15 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā;
- dzīvokli Nr. 9 Skolas ielā 4, Kaķenieki, 
Annenieku pagastā;
- neapdzīvojamo telpu nr. 9 “Putras 2”, 
Vītiņu pagastā;
- nekustamo īpašumu Ernesta Dinsberga 
ielā 4A, Aucē.

• • •
Apstiprināt izsoles rezultātus.

• • •
Izsniegt bieži sastopamo derīgo izrakte-
ņu ieguves atļauju valsts akciju sabied-
rībai “Latvijas autoceļu uzturētājs”, reģ. 
nr. 40003356530, smilts–grants un smilts 
ieguvei derīgo izrakteņu atradnē “Silkalni 
II”, kas atrodas nekustamajā īpašu-
mā “Silakalnu karjers”, Bikstu pagastā, 
Dobeles novadā, kadastra nr. 46540060137, 
nosakot atļaujas derīguma termiņu līdz 
2027. gada 31. decembrim.

• • •
Slēgt sadarbības līgumu ar Latvijas 
Republikas Zemessardzi, reģ. nr. 
90000040549, lai Dobeles novadā nodroši-
nātu civilmilitāro sadarbību visaptverošās 
valsts aizsardzības ietvaros. 

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOBELES NOVADA DOMES SĒDĒ PIEŅEMTIE LĒMUMI
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3 IZSOLES/AKTUĀLI

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ
Dobeles novada pašvaldība 2023. gada 10. maijā plkst. 
14.00 Dobeles novada pašvaldības lielajā zālē Brīvības 
ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā, atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli pārdod:
- dzīvokli nr. 4 Kalna ielā 14, Aucē, Dobeles novadā, 
32,9 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašuma 
329/5428 domājamās daļas no 2 būvēm un zemes, kadastra 
nr. 46059000604, par sākumcenu 1800 eiro, solis – 100 
eiro. Drošības nauda – 180 eiro, dalības maksa – 20 eiro. 
Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA “Auces komu-
nālie pakalpojumi” namu pārzini, zvanot uz mob. tālr. 
27234102;
- dzīvokli nr. 9 Skolas ielā 4, Kaķeniekos, Annenieku pagas-
tā, Dobeles novadā, 47,7 m2 platībā un pie dzīvokļa piede-
rošās kopīpašuma 477/20800 domājamās daļas no būves 
un zemes, kadastra nr. 46429000268, par sākumcenu 4700 
eiro, solis – 400 eiro. Drošības nauda – 470 eiro, dalības 
maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar 
SIA “Dobeles namsaimnieks” namu pārzini, zvanot pa tālr. 
63722463;
- dzīvokli nr. 1 Skolas ielā 7, Auros, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, 71,4 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpa-
šuma 714/8120 domājamās daļas no būves un zemes, 
kadastra nr. 46469000663, par sākumcenu 12000 eiro, solis 
– 1000 eiro. Drošības nauda – 1200 eiro, dalības maksa – 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņojams ar SIA “Dobeles 
namsaimnieks” namu pārzini, zvanot pa tālr. 63722463;
- dzīvokli nr. 15 “Prinči”, Īlē, Īles pagastā, Dobeles nova-
dā, 67,9 m2 platībā un pie dzīvokļa piederošās kopīpašu-
ma 644/13221 domājamās daļas no būves un 644/13551 
domājamās daļas no zemes, kadastra nr. 46649000068, par 
sākumcenu 2100 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda – 
210 eiro, dalības maksa – 20 eiro. Dzīvokļa apskates laiks 
saskaņojams ar SIA “Auces komunālie pakalpojumi” namu 
pārzini, zvanot uz mob. tālr. 27234102;
- nedzīvojamo telpu nr. 9 “Putras 2”, Vītiņu pagastā, 
Dobeles novadā, 43,8 m2 platībā un pie dzīvokļa piede-
rošās kopīpašuma 438/4247 domājamās daļas no būves 
un zemes, kā arī 168/1614 domājamās daļas no šķūņa, 
kadastra nr. 46949000083, par sākumcenu 2500 eiro, solis 
– 200 eiro. Drošības nauda – 250 eiro, dalības maksa – 20 
eiro. Nedzīvojamo telpu apskates laiks saskaņojams ar SIA 
“Auces komunālie pakalpojumi” namu pārzini, zvanot uz 
mob. tālr. 27234102;
- zemesgabalu (starpgabalu) Ernesta Dinsberga iela 4A, 

Aucē, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46050363620, pla-
tība 1594 m2, (kadastra apzīmējums 46050363620) par 
sākumcenu 2100 eiro, solis – 200 eiro. Drošības nauda – 
210  eiro, dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemes-
gabalu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašu-
mu nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu Rūtas iela 4B, Gardenē, Auru pagastā, 
Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460010215, platība 2,078 
ha, (kadastra apzīmējums 46460010214) par sākumcenu 
40000 eiro, solis – 2000 eiro. Drošības nauda – 4000 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 20”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra nr. 46460120035, platība 0,1957 ha 
(1957 m2) (kadastra apzīmējums 46460120659), par sākum-
cenu 6800 eiro, solis – 500 eiro. Drošības nauda – 680 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgaba-
lu www.kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu 
nodaļā, zvanot pa tālr. 63707249;
- zemesgabalu “Jaunzemnieki 272”, Auru pagastā, Dobeles 
novadā, ar kadastra nr. 46460120279, platība 0,0687 ha (687 
m2) (kadastra apzīmējums 46460120279), par sākumcenu 
2100 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda – 210 eiro, dalī-
bas maksa – 40 eiro. Informācija par zemesgabalu www.
kadastrs.lv vai pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, 
zvanot pa tālr. 63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Lejassilenieki”, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460020056, pla-
tība 1,79 ha, t.sk. 1,56 ha lauksaimniecībā izmantojamā 
zeme, kadastra apzīmējums 46460020056, par sākumcenu 
13400 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības nauda – 1340 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tie-
sības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2025. gada 30. septem-
bris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Bukstiņi”, Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46460100314, pla-
tība 2,66 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 2,65 
ha (kadastra apzīmējums 46460100043), par sākumcenu 
24000 eiro, solis – 2000 eiro. Drošības nauda – 2400 eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tie-
sības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 

Nomas līguma termiņš noteikts 2023. gada 30. septem-
bris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249;
- lauksaimniecībā izmantojamo zemi “Pīpenes”, Vītiņu 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra nr. 46940050522, 
platība 0,3 ha, t.sk. lauksaimniecībā izmantojamā zeme 
0,29 ha (kadastra apzīmējums 46940050610), par sākumce-
nu 1900 eiro, solis – 100 eiro. Drošības nauda – 190  eiro, 
dalības maksa – 40 eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tie-
sības ir nekustamā īpašuma pašreizējam nomniekam. 
Nomas līguma termiņš noteikts 2027. gada 30. septem-
bris. Informācija par zemesgabalu www.kadastrs.lv vai 
pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa tālr. 
63707249. 

• • •
Dalībniekiem līdz 2023. gada 8. maijam pašvaldībā 

rakstveidā jāiesniedz pieteikums par piedalīšanos izsolē 
un maksājumu dokumenti par pašvaldības bankas kontā 
iemaksāto drošības naudu un dalības maksu. Nosolītās 
pirkuma maksas samaksas termiņš – 2023. gada 31. 
jūlijs.

• • •
Ar izsoles noteikumiem interesenti var iepazīties 

Dobeles novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, darba 
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 63707249.

Ja izsolē piedalās juridiskas personas pilnvarotā perso-
na, pilnvarai jābūt noformētai atbilstoši Komerclikuma 
40. pantam. Ja izsolē piedalās fiziskas personas pilnvarotā 
persona, pilnvarai jābūt notariāli apliecinātai un pilnvarā 
ir jābūt norādītam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties 
izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un noteikumiem 
pēc saviem ieskatiem.

• • •
Drošības nauda un dalības maksa ieskaitāma:

Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles novads, LV-3701

Reģ. nr. LV90009115092
Norēķinu konti:
AS “SEB banka”

Konta nr. LV94UNLA0050014267180
Kods UNLALV2X

AS “Swedbank”
Konta nr. LV28HABA0001402050427

Kods HABALV22
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No 2023. gada 1. aprīļa Tērvetes, Augstkalnes un Bukaišu 
pagastu ūdenssaimniecību apsaimniekos SIA “Dobeles 
ūdens”.

Pamatojoties uz 2022. gada 29. decembra Dobeles nova-
da domes lēmumu nr. 604/21 par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanu Tērvetes, Augstkalnes un 
Bukaišu pagastos, sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpoju-
ma sniegšanu (dzeramā ūdens piegādi un notekūdeņu nova-
dīšana, attīrīšana) uzsāksim ar 2023. gada 1. aprīlī.

Tas nozīmē, ka faktisko pakalpojuma sniegšanu, tai skaitā 
pakalpojuma sniegšanas infrastruktūras faktisku pārņemša-
nu, uzsākam ar 2023. gada 1. aprīli, bet pirmos rēķinus par 
aprīlī sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem iedzī-
votāji un uzņēmumi saņems 2023. gada maijā.

Par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, kuri saņemti 
2023. gada martā, jānorēķinās, kā līdz šim – ar pašvaldību. 
Tāpat kā iepriekš pašvaldība par šiem pakalpojumiem izrak-
stīs rēķinu. Gadījumos, ja pakalpojuma saņēmējam ir izvei-
dojies parāds par saņemtajiem pakalpojumiem, tas arī turp-
māk būs jāmaksā pašvaldībai un pašvaldība nepieciešamības 
gadījumā veiks šo parādu piedziņu. Vienkārša parādu norak-
stīšana nenotiks.

SIA “Dobeles ūdens” uzsāk pakalpojuma sniegšanu ar tiem 
datiem, kurus pieņemšanas–nodošanas procedūrā uzņēmu-
mam iesniegs pašvaldība. Šiem datiem būtu jāsakrīt ar infor-
māciju pēdējā jūsu rēķinā no pašvaldības. Gadījumā, ja būs 
kādas neskaidrības, tās kopīgi risināsim.

Iedzīvotāji aprīļa sākumā tiks aicināti pārslēgt līgumu ar 
pakalpojuma sniedzēju šādos veidos:

- līgums tiks izsūtīts uz e-pastu (tiem, kuriem pašvaldības 
klientu datu bāzē tāds ir), lai tos varētu parakstīt elektroniski 
vai arī izdrukāt, parakstīt un nogādāt SIA “Dobeles ūdens”;

- līgums tiks izdrukāts divos eksemplāros, izsūtīts pa pastu 
vai nogādāts pakalpojuma sniegšanas vietā tiem, kuriem 
šāda e-pasta pašvaldības klientu datu bāzē nav.

Parakstītu līgumu nogādāt SIA “Dobeles ūdens” varēs:
- elektroniski parakstītu atsūtīt uz norādīto SIA “Dobeles 

ūdens” e-pastu;
- fiziski parakstītu nogādāt vai nosūtīt pa pastu uz SIA 

“Dobeles ūdens” biroju, līgums pēc parakstīšanas no SIA 

MAINĀS ŪDENSSAIMNIECĪBAS APSAIMNIEKOTĀJS TĒRVETĒ, AUGSTKALNĒ UN BUKAIŠOS
Skaitītāju rādījums varēs iesniegt:
- Bill.me (tikai reģistrētie lietotāji);
- sūtot SMS uz tālruņa nr. 27871488 (norādot adresi un skai-

tītāja rādījumu);
- sūtot ziņu “WhatsApp” lietotnē uz tālruņa nr. 27871488 

(norādot adresi un skaitītāja rādījumu);
- sūtot uz e-pasta adresi – udens@dobele.lv (norādot adresi 

un skaitītāja rādījumu).
Atgādinām, ka pirmo rēķinu par ūdenssaimniecības pakal-

pojumiem iedzīvotāji saņems 2023. gada maijā. 

SIA “Dobeles ūdens” administrācija

“Dobeles ūdens” puses jums tiks nogādāts atpakaļ;
- ja līgumu nogādāsiet personīgi SIA “Dobeles ūdens”, to 

būs iespēja uzreiz saņemt atpakaļ parakstītu no SIA “Dobeles 
ūdens” puses;

- fiziski parakstītu nogādāt Tērvetes pagasta pārvaldē, 
kura šo līgumu nodos tālāk SIA “Dobeles ūdens”, līgums pēc 
parakstīšanas no SIA “Dobeles ūdens” puses tiks jums nogā-
dāts atpakaļ.

Plānots līgumu parakstīšanas procedūru pabeigt trīs 
mēnešu laikā, sākot no 2023. gada 1. maija, pēc šī termiņa 
beigām SIA “Dobeles ūdens” plāno uzskatīt, ka, atkarībā no 
situācijas,  pakalpojums tiek izmantots bez līguma noslēgša-
nas vai arī pakalpojums tiek izmantots patvaļīgi (tikai gadīju-
mā, ja netiks  saņemti maksājumi par sniegto pakalpojumu).

Pārslēdzot pakalpojuma līgumus, var tik precizēti faktiski 
saņemtie un sniegtie sabiedriskie ūdenssaimniecības pakal-
pojumi, var tikt precizēts to apjoms un pakalpojumu snieg-
šanas nosacījumi.  

Sīkāka informācija sekos!
Papildu informācija:

SIA “Dobeles ūdens” pakalpojumu tarifi 
līdz 2023. gada 1. maijam:

Pakalpojums Mērvienība Tarifs (EUR 
bez PVN)

Tarifs 
(EUR ar PVN)

Ūdensapgāde 1m3 1,53 1,85
Kanalizācija 1m3 2,39 2,89

SIA “Dobeles ūdens” pakalpojumu tarifi 
no 2023. gada 1. maija:

Pakalpojums Mērvienība Tarifs (EUR 
bez PVN)

Tarifs 
(EUR ar PVN)

Ūdensapgāde 1m3 1,64 1,98
Kanalizācija 1m3 2,64 3,19

Rēķinu apmaksu par SIA “Dobeles ūdens” ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumiem varēs veikt sekojošās vietās:

- Bill.me (tikai reģistrētiem lietotājiem);
- SIA “Maxima”;
- VAS “Latvijas Pasts”;
- internetbankā.

Dobeles pilsētas ūdens apgādes sistēmas profilaktiskā 
dezinfekcija tiks veikta šī gada 17. un 18. aprīlī, tādēļ 
ūdenim iespējama neliela hlora smaka un piegarša.

PAZIŅOJUMS PAR DOBELES 
PILSĒTAS ŪDENS APGĀDES 
SISTĒMAS DEZINFEKCIJU

Aicinām dezinfekcijas 
veikšanas laikā un pēc tās 
pastiprināti radīt ūdens 
plūsmu iekšējā ūdens 
apgādes tīklā, atverot 
ūdens krānus, lai attīrīša-
nas (dezinfekcijas) līdzek-
lis nonāktu visā ūdens 
apgādes sistēmā. Neliela 
hlora piegarša un smaka 
var būt novērojama 2 die-
nas pēc dezinfekcijas veik-
šanas. Iespējama dzeramā 
ūdens saduļķošanās.

Pēc ūdens apgādes sistē-
mas profilaktiskās dezin-

fekcijas ūdeni var lietot 
uzturā un sadzīvē, jo hlora 
koncentrācija nepārsniedz 
pieļaujamās normas. 
Bērniem ūdeni pirms lieto-
šanas uzturā novārīt.

Ūdensvada tīkla dezin-
fekcija tiek veikta, lai 
paaugstinātu ūdensapgā-
des drošību un izslēgtu jeb-
kādus riskus iedzīvotāju 
veselībai.

SIA “Dobeles ūdens” 
administrācija,

tālr. 28359213
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Dobeles novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru 
par projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/CFLA/002 “Vides pieejamības nodrošināšanas pasā-
kumi Dobeles novada pašvaldības ēkās” realizēšanu.

UZSĀKTA PROJEKTA ĪSTENOŠANA VIDES PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANAI 
VAIRĀKĀS DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBAS ĒKĀS

Projekta vispārējais mērķis ir palielināt 
sabiedrībai paredzēto labklājības nozares 
publisko pakalpojumu un publisko ēku skai-
tu, kurās tiek sniegti labklājības nozares 
valsts pakalpojumi vai pašvaldību sociālie 
pakalpojumi un kurās ir nodrošināta vides, 
nodarbinātības un informācijas pieejamī-
ba visām sabiedrības grupām, tostarp per-
sonām ar invaliditāti un funkcionālajiem 
traucējumiem.

Lai nodrošinātu minētā mērķa sasnieg-
šanu, projektā paredzēts veikt vides pieeja-
mības uzlabošanu četrām ēkām, kurās atro-
das Dobeles novada Sociālā dienesta Vītiņu, 
Lielauces, Īles un Ukru attālinātie klientu 
punkti. Tiek plānots, ka tuvākajā laikā pro-
jektā papildus tiks iekļauta vēl viena ēka, 
kurā atrodas Sociālā dienesta Krimūnu attā-
linātais klientu punkts. Projekta ietvaros tiks 
veikta projektēšana, autoruzraudzība, būv-

darbi un būvuzraudzība vides pieejamības 
nodrošināšanai atbilstoši vides pieejamības 
normatīvu prasībām.

Pie visām ēkām tiks veikta autostāvvie-
tas izveide cilvēkiem ar invaliditāti, izbū-
vētas vai uzlabotas uzbrauktuves pie ēkas 
ieejas, ierīkotas jaunas automātiskās durvis 
vai pielāgotas esošās durvis, izbūvēti jauni 
sanitārie mezgli vai pielāgoti esošie atbilsto-
ši vides pieejamības prasībām, uzlabota dro-
šība un evakuācijas ceļi ēkās un citi pasāku-
mi, kas nepieciešami, lai nodrošinātu minē-
tās prasības.

Projekta īstenošanas termiņš ir no 2023. 

gada 15. februāra līdz 2024. gada 31. decem-
brim. Projekts tiek īstenots ar Eiropas 
Savienības Atveseļošanās fonda (AF) atbalstu 
un pašvaldības līdzfinansējumu.

Ilmārs Matvejs,
Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītājs

2022. gada sākumā biedrī-
ba “Dobeles rajona lauku 
partnerība” izsludināja 
atklātu projektu iesnieguma konkursu Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai (ELFLA) finansējuma saņemšanai Latvijas Lauku attīstī-
bas programmas 2014.–2020. gadam ietvaros.

Kopš 2019. gada pirmsskolās, bet no 2020. gada 1. septembra arī vispārizglītojošajās skolās tiek 
ieviests jaunais mācību saturs un pieeja atbilstoši projektam “Kompetenču pieeja mācību saturā”.

29. martā plašsaziņas līdzekļos un sociālajos tīklos izska-
nēja ziņa, ka tikko Latvijā noslēdzies Latvijas Diētas un 
uztura speciālistu asociācijas (LDUSA) pirmo reizi orga-
nizētais konkurss “Labākais skolu ēdinātājs Latvijā”. 
Konkursā tika nominēti “Labākie skolu ēdinātāji” 
Zemgalē, Kurzemē, Vidzemē, Latgalē un Rīgā.

Penkules pamatskolas pavāres Dace un Laima  
Reiznieces.  Foto no Penkules pamatskolas arhīva

NOVADA TERITORIJĀ UZSTĀDĪS ROTAĻU 
IEKĀRTAS UN ĀRA TRENAŽIERUS

Tajā Dobeles novada pašvaldība 
piedalījās, iesniedzot Lauku atbal-
sta dienestā projekta iesniegumus 
“Rotaļu un aktīvās atpūtas iespē-
ju pilnveidošana Dobeles novadā” 
(nr. 22-06-AL30-A019.2201-000004), 
“Rotaļu iekārtu un āra trenažie-
ru piegāde un uzstādīšana čet-
ros Dobeles novada pagastos” (nr. 
22-06-AL30-A019.2201-000003). 
Projekta iesniegumi tika apstiprinā-
ti un to īstenošanai tika piešķirts 
ELFLA finansējums.

Lai īstenotu šos projektus, 2023. 
gada martā ir noslēgts līgums ar 
SIA “GoPlay”, kas uzstādīs četrpad-
smit dažādas rotaļu iekārtas septi-
ņos novada pagastos – Lielauces, 
Bēnes, Ukru, Vītiņu, Dobeles, Auru, 
Annenieku pagastos, kā arī Auces 
pilsētā, savukārt saskaņā ar noslēgto 
līgumu SIA “G Kolizejs” piegādās un 
uzstādīs āra trenažierus Annenieku, 
Auru un Zebrenes pagastos.

Projektu īstenošanas rezultātā 
iedzīvotājiem tiks radīta pievilcīgā-
ka dzīves telpa, kā arī būs brīvi pie-
ejamas kvalitatīvas un mūsdienī-
gas rotaļu iekārtas un āra trenažie-
ri, kas veicinās iedzīvotāju iesaistī-
šanos sporta aktivitātēs savā dzīves 
teritorijā.

Projekta “Rotaļu un aktīvās atpūtas 
iespēju pilnveidošana Dobeles nova-
dā” kopējās izmaksas ir 46197,80 
eiro, tai skaitā publiskais finansē-
jums 41578,02 eiro.

Projekta “Rotaļu iekārtu un āra tre-
nažieru piegāde un uzstādīšana čet-
ros Dobeles novada pagastos” kopē-
jās izmaksas 42345,43 eiro, tai skai-
tā publiskais finansējums 38110,89 
eiro.

Rotaļu iekārtu un āra trenažieru 
uzstādīšanu plānots pabeigt līdz šī 
gada 30. jūnijam.

Kristīne Ozoliņa,
projektu vadītāja

MEŽINIEKU PAMATSKOLA VEICINA 
SAVSTARPĒJU MĀCĪŠANOS PEDAGOGIEM

Tas nozīmē, ka mācību process tiek veidots tā, lai 
skolēns spētu saskaņoti izmantot zināšanas un pras-
mes reālās, neierastās dzīves situācijās. Proti, nevis 
mācoties, tikai iegaumēt zināšanas, bet izprast tās un 
spēt izmantot savā darbībā. Savukārt skolotāju galve-
nais uzdevums šobrīd ir mācīt skolēnus mācīties, un 
tas vislabāk izdodas pedagogiem, kuri paši prot un 
vēlas mācīties, mācīties sadarbojoties.

Mežinieku pamatskolas kolektīvs direktores Zintas 
Puriņas vadībā ir piekritēji reiz ievērojama ameri-
kāņu uzņēmēja Henrija Forda vārdiem: “Sanākšana 
kopā ir sākums. Turēšanās kopā ir progress. 
Sadarbība ir veiksme.”

Un tieši tādēļ 2022. gadā skolas pedagogi atsaucās 
Jelgavas novada Ozolnieku vidusskolas direktores 
Everitas Borisovas aicinājumam piedalīties piere-
dzes apmaiņas seminārā Ozolniekos, kur tika izteikts 
priekšlikums – izveidot sadarbību starp Jelgavas 
novada Ozolnieku vidusskolu un Dobeles novada 
skolām, vispirms Mežinieku pamatskolu, kurai vēlāk 
piebiedrojās arī Gardenes, Augstkalnes un Bikstu 
pamatskolas.

Šobrīd skolu kolektīvi var atskatīties uz jau trim 
savstarpējās mācīšanās nodarbībām – pērnajā gadā 
aizvadīto profesionālās pilnveides semināru dizai-
na un tehnoloģiju jomā Ozolnieku vidusskolā, šogad 
10. februārī notikušo semināru “Mācāmies kopā”, 

kurā Ozolnieku vidusskolas pedagogi dalījās piere-
dzē mūsdienīgas, efektīvas mācību stundas veido-
šanā, kā arī 2023. gada 21. martā notikušo semināru 
Mežinieku pamatskolā, kas uzņēma astoņpadsmit 
pedagogus no sadraudzības skolām, lai dalītos sav-
starpējā pieredzē, vienlaikus pedagogiem ļaujot apzi-
nāt stiprās un vājās puses mācību stundu sagatavo-
šanā, vadīšanā un vērtēšanā, aktualizējot atsevišķas 
mācību jomas “Mācīšana un mācīšanās” jautājumus 
atbalsta sniegšanā skolēniem ar speciālām mācību 
vajadzībām.

Mežinieku pamatskolas direktore Zinta Puriņa 
atzīst, ka ikviens savstarpējās mācīšanās seminārs 
deva iespēju katram iesaistītajam izvērtēt savu darbu 
un saņemt atgriezenisko saiti, nodrošināt labākas 
mācīšanās iespējas skolēniem, lai uzlabotu viņu snie-
gumu, kā arī tā bija lieliska iespēja dalīties pieredzē 
un mācīties no citiem pedagoģiskās kompetences, 
kas tik ļoti svarīgas veiksmīgai sadarbībai ar skolē-
niem. Šobrīd direktore teic paldies ikvienam, kas 
piedalījās semināru organizēšanā, kas vadīja atklātās 
stundas un dalījās ar savu pieredzi. Vienlaikus izskan 
cerība, ka šī pozitīvā savstarpējā mācīšanās veicinās 
arī turpmāko sadarbību.

Dobeles novada Izglītības pārvalde 
sadarbībā ar Mežinieku pamatskolu

PENKULES PAMATSKOLAI PIEŠĶIRTA BALVA PAR RADOŠU 
SPĒJU IZKĀPT NO IERASTĀ SKOLAS ĒDINĀŠANAS “RĀMJA”

Absolūti negaidīts bija žūrijas lēmums piešķirt speciālu 
balvu Penkules pamatskolai. LUDSA valdes priekšsēdētāja 
Guna Bīlande atzīst: “Pavāri bērniem piedāvājuši ļoti inte-
resantu un radošu ēdienkarti, kas noteikti bērniem ļauj gan 
veselīgi paēst, gan arī rada prieku jeb pavāri spējuši “izkāpt 
no ierastā skolas ēdināšanas rāmja”.”

 Konkursa gaitā tika vērtētas skolu iesniegtās ēdienkartes, 
lai vērtētu, vai skolās tiek ievēroti Ministru kabineta notei-
kumi par uztura normām izglītojamajiem, vai bērni saņem 
kvalitatīvu un veselīgu maltīti, vai tā bieži neatkārtojas, vai 
ēdienreizēs tiek iekļauti Latvijas sezonālie dārzeņi un augļi, 
galvenokārt produkciju izvēloties no vietējiem ražotājiem. 
Uzmanība tika veltīta arī sāls un cukura lietošanas dienas 
normu ievērošanai, kā arī tam, vai pavāri spēj radoši un inte-
resanti pagatavot bērniem atbilstošus ēdienus.

Konkursam “Labākais skolu ēdinātājs Latvijā” kopumā tika 
saņemti 1087 pieteikumi no izglītojamo vecākiem, tai skaitā 
arī pieteikums no Penkules pamatskolas padomes vadītājas 
Evitas Zvanes.

Ir neizsakāmi liels prieks, un vienlaikus Penkules pamat-

Laikā no 4. līdz 6. aprīlim 
norisinājās Valsts izglītības 
attīstības aģentūras organi-
zētais nacionālais jauno pro-
fesionāļu meistarības kon-
kurss “Skills Latvia 2023”, 
kurā tika noskaidroti godal-
goto vietu ieguvēji un labā-
kie jaunie talanti 19 dažā-
dos profesionālo prasmju 
konkursos. 

1foto:Renate: Jauno profesionāļu meista-
rības konkursa “Skills Latvia 2023” uzva-
rētāja Rebeka Renāte Meļehova.
Foto no VIAA arhīva

skolas kolektīvs ļoti lepojas ar savām izcila-
jām pavārēm Daci un Laimu Reizniecēm! 
Skolas direktore Dace Melbārdes visa skolas 
kolektīva vārdā teic sirsnīgu paldies skolas 
vecākiem, kuru aktivitāte, atsaucība un labās 
atsauksmes nodrošināja iekļūšanu konkursa 
otrajā kārtā! Paldies skolas padomes vadītā-
jai Evitai Zvanei par atbalsta koordinēšanu!

Informācija sagatavota pēc delfi.lv/cālis un 
sadarbībā ar Penkules pamatskolu.

Dobeles novada pašvaldības  
Izglītības pārvalde

UZVAR DARĪTĀJS JEB LATVIJAS 
JAUNAIS TALANTS PAVĀRMĀKSLĀ

Vienā no tiem – Ēdienu gata-
vošana – startēja arī Dobeles 
Amatniecības un vispārizglī-
tojošā vidusskolas izglītojamā 
Rebeka Renāte Meļehova, kura jau janvāra mēnesī pusfinālā ieguva visaugs-
tāko rezultātu un tiesības startēt finālā. Tas viennozīmīgi attaisnoja cerības, 
jo 6. aprīlī no Rīgas mājup atgriezās absolūtākā konkursa uzvarētāja, Latvijā 
labākais jaunais talants pavārmākslā - Renāte Rebeka Meļehova, kura aiz 
sevis 2. vietā atstāja Nikitu Zaharenkovu no Smiltenes tehnikuma un 3. vietā 
- Aleksu Tihomirovu no Kandavas Lauksaimniecības tehnikuma.

Šobrīd DAVV kolektīvs ļoti lepojas ar savas audzēknes augsto sasniegu-
mu, ar savas pedagoģes Ivetas Čerpinskas profesionalitāti, ieinteresētību un 
atbalstu Rebekas Renātes sagatavošanā gada vērienīgākajam notikumam pro-
fesionālajā izglītībā, sasniedzot tik augstus rezultātus. 

Dobeles novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto no VIAA arhīva
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Lielā Talka Latvijas iedzīvotāju vidū ir kļuvusi par neatņemamu pavasara tradīciju, tāpēc Dobeles novada pašvaldī-
ba sadarbībā ar kustību “Lielā talka” aicina iedzīvotājus individuāli, ģimenes un draugu lokā, darba kolektīvā vai 
kādā domubiedru grupā aktīvi piedalīties savas apkārtnes un novada sakopšanā, piedaloties Lielajā Talkā, kas šogad 
notiks 22. aprīlī.

AURU PAGASTĀ RIT PAVASARA 
SAKOPŠANAS DARBI

Auru pagastā rit pavasara sakopšanas darbi pagasta teri-
torijā. Pagasta ceļiem tiek veikta virsmas greiderēšana un 
“izrūgušo” vietu piebēršana un blietēšana. Kopā ar būvnie-
kiem apsekota Skolas iela Auru ciematā, kur pagājušā gada 
nogalē tika veikta rekonstrukcija. Konstatētās nepilnības un 
uz pavasari atliktos darbus būvnieks apņēmās veikt tuvāko 
mēnešu laikā. Arī elektrolīnijas un apgaismes stabu pārbūves 
vietas tiks sakārtotas. Pagasta iedzīvotāji veic savu īpašumu 
pavasara sakopšanu un aktīvi plāno piedalīties Lielajā Talkā.

Ilze Špure,
Auru pagasta pārvaldes sekretāre

ROSĪBA UN IECERES KRIMŪNU 
PAGASTĀ

Kā jau katru gadu, arī šogad pie mums pirmie darbi sākās 
ar ceļu sakārtošanu. Šogad ziema nebija labvēlīga ceļu segu-
mam, tāpat arī lielais nokrišņu daudzums martā radījis gal-
vassāpes gan mums – pagasta pārvaldei –, gan iedzīvotājiem. 
Daudz ceļu bija ne tikai bedraini un slapji, bet pilnībā neiz-
braucami, tāpēc daudzviet bija jāveic nopietni darbi, lai tos 
kaut nedaudz sakārtotu un padarītu izbraucamus. Darbi ir 
uzsākti, un tie turpināsies visas sezonas laikā.

Pagājušajā gadā bija uzsākti vairāki darbi, kas šogad ir 
jāpabeidz. Esam ļoti priecīgi, ka pēc trīs gadu ilgas gaidīša-
nas, beidzot tika realizēts viens no Akāciju iedzīvotāju sap-
ņiem – izbūvēts strītbola laukums. Šajā pavasarī vēl nepie-
ciešams veikt sakārtošanas darbus ap objektu. To, ka šāds 
laukums bija nepieciešams, pierāda lielais jauniešu darbī-
gums tajā. Līdz pat vēlam vakaram tur dzirdamas viņu bal-
sis. Liekas, ka arī daudzdzīvokļu māju iedzīvotāji jūtas ērtāk, 
jo vairs nav jābaidās, ka bumba uzkritīs uz mašīnām, kā arī 
jāpacieš lielais troksnis, kas traucē atpūsties.

Pagājušā gada nogalē tika uzsākti būvdarbi Krimūnu sta-
dionā, kur jau redzami pamati jaunajam basketbola–florbo-
la laukumam. Darbus veic SIA “KF Grupa”, izmaksas kopā ar 
aprīkojumu ir 42 229 eiro, kas ir pašvaldības finansējums. 
Ļoti ceram, ka līdz pagasta svētkiem darbi tiks pabeigti, un 
laukumā varēs notikt pirmie mači.

Jau noslēgts līgums ar SIA “JES” par apgaismes prožektora 
izbūvi pie Akāciju slidkalniņa, kas ziemas sniegotajos mēne-
šos ir ļoti iecienīts bērnu vidū. Šogad tāds prožektors plānots 
arī pie Krimūnu slidkalniņa. Pašlaik tiek gatavota dokumentā-
cija iepirkumam projekta izstrādei. Tāpat tiek plānots nomai-
nīt divus bojātos apgaismes stabus pie PII “Ābolītis” pagraba.

Runājot par aizvadīto gadu, noteikti gribas pieminēt dubul-
tās virsmas seguma uzklāšanu uz Krimūnu pagasta grantēta-
jām ielām un asfalta seguma atjaunošanu stāvlaukumā, kas 
rada papildu ērtības pagasta iedzīvotājiem.

Turpināsies arī vairāki labiekārtošanas darbi ciematos. 
Ap ēku, kur atrodas arī bērnudārzs, plānots nomainīt beto-
na plāksnes pret bruģa segumu, jo mazajiem bērniem tās 
kļuvušas bīstamas. Akāciju jaunajā Laimes koku parkā tur-
pināsies zemes līdzināšanas darbi un vietas labiekārtošana. 
Pagasta iedzīvotāji uz pirmajiem darbiem šeit tiks aicināti jau 
22. aprīlī Lielās Talkas ietvaros.

Tautas namā rosība vienmēr bijusi ļoti aktīva, tāpēc prie-
cājamies, ka ēka pilnībā ir nodota kultūras pārziņā. Lēnām, 
soli pa solim tiek remontētas telpas. Šogad plānots remonts 
2. stāva gaitenī, kur paredzēta arī izstāžu sienas ierīkošana. 
Pagājušajā gadā pašu spēkiem tika izremontēta viena telpa, 
kur paredzēts izvietot informāciju par pagasta vēsturi, tra-
dīcijām, cilvēkiem. Tautas namā lielais un aktīvais kolektīvu 

NOTIKUMI PAGASTOS

LIELĀ TALKA JAU PAVISAM DRĪZ!

Šī gada Lielās Talkas moto ir “Zaļa Latvija = Zaļa pasaule”. 
Jau šobrīd Lielajā Talkā pieteikušās 42 Latvijas pašvaldības, 
tai skaitā arī Dobeles novada pašvaldība.

Līdzīgi kā iepriekšējos gados, pieteikt un reģistrēt savas 
talkas var Lielās Talkas oficiālajā tīmekļa vietnē www.lie-
latalka.lv sadaļā “Lielās talkas karte ’23”, vai sazinoties ar 
Lielās Talkas Dobeles novada koordinatori Viju Viku pa tālr. 
29211106 vai e-pastu vija.vika@dobele.lv.

Ja nevēlies reģistrēt savu talkošanas vietu, izvēlies sev tuvā-

ko vai interesantāko talku un 22. aprīlī pievienojies tai. Ar tal-
košanas vietu sarakstu var iepazīties Dobeles novada pašval-
dības mājaslapā www.dobele.lv vai pašvaldības “Facebook” 
kontā. Katrā reģistrētajā talkas vietā būs atbildīgā persona, 
kura norādīta Dobeles novada talkošanas vietu sarakstā.

Talkotājiem savāktie atkritumi jāievieto izsniegtajos talkas 
maisos. Talkas maisus būs iespēja saņemt bez maksas apstip-
rinātajās talkošanas vietās pie talkas atbildīgā. Piepildītos 
maisus drīkst atstāt tikai reģistrētajās talkas vietās un par to 

atrašanās vietu jāinformē talkas atbildīgais. Pievienojies pla-
šajam novada talcinieku pulkam, lai kopīgi piedalītos pava-
sara sakopšanas darbos, bet neaizmirsti par laikapstākļiem 
atbilstošu apģērbu! Latvijai jābūt zaļai!

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

darbs norāda uz to, ka cilvēkiem te patīk, viņi labprāt ierodas 
uz mēģinājumiem. Tautas nama vadītājai ir jāpieliek lielas 
pūles, lai varētu visiem kolektīviem sakārtot mēģinājumu lai-
kus. Bet, kamēr bērni darbojās pulciņos, vecāki labprāt pava-
da laiku bibliotēkā. Tajā rosība jūtama ik dienu. Lepojamies, 
ka pieci tautas nama kolektīvi teicami startējuši skatēs un 
piedalīsies Dziesmu un Deju svētkos Rīgā.

Iepriecina arī sporta aktivitātes, kas ziemas mēnešos 
notiek sporta zālē. Šeit divas reizes nedēļā nāk sportisti, 
kurus kopā pulcina sporta metodiķis Oskars Vaļuškins, bet 
divas reizes nedēļā nāk iedzīvotāji, kuri vēlas sportot un pie-
mēro fiziskās aktivitātes pēc savām spējām. Tāpat zāli izman-
to PII “Ābolītis” bērni, un divas reizes nedēļā notiek tenisa 
nodarbības bērniem, ko vada Tamāra Bumbiere.

PII “Ābolītis” bērni un darbinieku kolektīvs ir aktīva mūsu 
pagasta dzīves daļa, kuri gan paši rada svētkus, gan piedalās 
dažādās mūsu pagastā organizētajās aktivitātēs.  Šogad plā-
nots bērnu vajadzībām iegādāties laukuma nojumi ar divām 
tāfelēm. Pagājušajā gadā iegādājāmies divus mazos āra mūzi-
kas instrumentus, kas labi iederēsies topošajā āra klasē.

Katru gadu darot darbus, rodas jaunas idejas un vajadzī-
bas, kas nepieciešamas, lai iedzīvotājiem šeit būtu ērta un 
patīkama dzīves vide. Svarīgi, lai šeit uz vietas viņi varētu 
saņemt sev nepieciešamos pakalpojumus, ko sniedz pašval-
dība, Sociālais dienests un ģimenes ārsts, jo, manuprāt, pats 
svarīgākais mūsu darbā ir cilvēks.

Anita Riekstiņa,
Krimūnu pagasta pārvaldes vadītāja

NAUDĪTĒ UZ KULTŪRAS UN SPORTA 
PASĀKUMIEM IERODAS ARVIEN JAUNI 
APMEKLĒTĀJI

Starptautiskā Teātra dienā Naudītē norisinājās dziesmu, 
dzejas un sarunu vakars kopā ar Vari Vētru. Dzeja un izdzie-
dātās kopdziesmas vairāku stundu garumā paliks atmiņā 
daudziem pasākuma apmeklētājiem.

1. aprīlī nopietni pa jokam uz pasākumu “Joku dienas jam-
padracis” tika aicinātas ģimenes ar bērniem. Vairāku stundu 
garumā ikvienam bērnam bija iespēja gan aktīvi darboties, 
gan radoši izpausties – Naudītes skolas sporta zālē ikviens 
varēja piedalīties dažādās sportiskās aktivitātēs un veikt 
atjautības uzvedumus, zālē un radošajās telpās – uzpīt gro-
ziņus, pagatavot zaķa masku, izdekorēt podiņu un iesēt sev 
vēlamās sēkliņas. Dienas noslēgumā visiem kā dāvana bija 
iluzionista Edžus priekšnesums. Sirdi sildīja bērnu smaidi un 
vecāku pateicības vārdi. Priecājamies, ka uz Naudītes kultū-

Pasākuma Naudītē "Joku dienas jampadracis" noslēguma kopbilde, gaidot iluzionista Edžus uzstāšanos.      Foto no pasākuma arhīva

ras un sporta pasākumiem ierodas arvien jauni apmeklētāji.
Visiem Naudītes pagasta iedzīvotājiem un viesiem darām 

zināmu, ka 15. aprīlī starptautisko velosacīkšu laikā no 
plkst. 11.00 līdz 16.00 tiks ierobežota satiksme uz autoceļa 
nr. 8010 Auri (posmā no Brāļu kapiem)–Apgulde–Naudīte. 
Sabiedriskā transporta plūsma šajā posmā tiks nodrošināta.

Ērika Karro,
Penkules pagasta pārvaldes vadītāja

PENKULĒ MARTS BIJIS NOTIKUMIEM 
BAGĀTS

Marts ir bijis notikumiem bagāts Penkules dienas centram 
sadarbībā ar Penkules bibliotēku un Penkules pamatskolu. 
Savstarpējā sadarbība, kopīga pasākumu plānošana un pie-
dāvāto aktivitāšu daudzveidība ir kļuvusi par veiksmīgu darba 
modeli. Rosība, kas dienu no dienas valda Penkules bibliotē-
kas un dienas centra telpās, rada patiesu gandarījumu ne tikai 
darbiniekiem, bet arī skolēniem un iedzīvotājiem.

Mēneša sākumā pie mums viesojās mājražotāja, veselīgu 
un gardu našķu meistare Ilva Kavicka, kura parādīja, kā pašu 
rokām pagatavot dažādus kārumus, izmantojot dabīgas sastāv-
daļas. Skolēnu pavasara brīvdienu laikā telpās varēja just gan 
brīnišķīgu maizes izstrādājumu smaržu, gan tikt pie garda sal-
dējuma kokteiļa. Katrs, kurš gribēja darboties, varēja rast sev 
tīkamu nodarbi. Esam pateicīgi Dobeles novada pašvaldībai 
par piešķirto finansējumu šo aktivitāšu īstenošanai.

Īpaši gribas izcelt pasākumu, kurā viesojās Kārļa Ulmaņa 
piemiņas muzeja “Pikšas” darbinieces Baiba Pole un Ilga 
Ķipsne. Pasākums bija saistīts ar bibliotēkas telpās izvieto-
to izstādi “Manas dzimtas mājas un ļaudis”. Pasākuma laikā 
klātesošie dalījās ar ziņām par savām dzimtu mājām, īpaši 
bija prieks dzirdēt, ka vairākas penkulnieku dzimtas simtiem 
gadu dzīvo Penkules pagastā. Dienas centra vadītāja Edīte 
Bēvalde dalījās ar vēsturiskiem dokumentiem un atmiņām 
par savām dzimtas mājām.

Savukārt mēneša izskaņā iesaistījāmies akcijā “Satiec savu 
meistaru”. Penkulē savas prasmes demonstrēja aucenieks 
Ilmārs Reimanis. Todien viņam mācekļu netrūka, ar lielu 
aizrautību pīšanas knifus apguva 25 interesenti. Vēl viena no 
šīs akcijas aktivitātēm bija Penkules ķiļķenu gatavošana pēc 
senas receptes.

Paldies ikvienam interesentam, kurš ar savu dalību atbal-
sta mūsu pagasta iestādēs notiekošos pasākumus un arī izsa-
ka ierosinājumus aktivitāšu dažādošanai!

Ērika Karro,
Penkules pagasta pārvaldes vadītāja
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Šogad aprit 74 gadi, kopš vienā diennaktī lopu vagonos uz Sibīriju tika izsūtīti vairāk 
nekā 40 tūkstoši Latvijas iedzīvotāju, un noteikti šī ir viena no traģiskākajām dienām 
mūsu valsts vēsturē. Atceroties komunistiskā genocīda upurus Dobeles novadā, lasīju-
mos varējām dzirdēt to ļaužu vārdus, kuru likteņi tālajā 1949. gadā tika izpostīti.

17. martā, kā ik gadu, pie Īles nacionālo partizānu bunkura pulcējās novada iedzīvo-
tāji un viesi, lai pieminētu Latvijas aizstāvjus. Pagājuši jau 74 gadi, kopš komandiera 
Kārļa Kraujas, īstajā vārdā Visvalža Brizgas, vadībā latviešu–lietuviešu nacionālo parti-
zānu grupa uzvarēja cīņā pret čekas karaspēku un ierakstīja jaunu, skaudru lapaspusi 
Latvijas vēstures grāmatā.

Zemessardzes 51. kājnieku bataljona vīru ansamblis “Dobeles zemessargi”. 
Foto no pašvaldības arhīva

ĪLĒ GODINĀTI NACIONĀLIE PARTIZĀNI

1    949. gada 17. martā 24 partizāni, kuri 
tobrīd atradās bunkurā, varonīgi izcī-
nīja savu pēdējo kauju pret 760 vīru 

lielo Valsts drošības ministrijas jeb čekas 
karaspēku. Bojā gāja 15 partizāni, deviņi 
tika sagūstīti un kopā ar atbalstītājiem izsū-
tīti uz Sibīriju. Īles bunkurs ir pierādījums 
tam, ka brīvībai patiesi ir īpaša vērtība, kas 
vieno mūsu brāļu tautas – latviešus un lie-
tuviešus, jo arī lietuvieši partizāni šeit krita 
par tām pašām vērtībām.

“Šodien, dzīvojot brīvā un demokrātiskā 
valstī, mums ir it īpaši svarīgi atcerēties šos 
vēstures notikumus, tā apliecinot cieņu pre-
tošanās kustības dalībniekiem, kuri nežēlo-
ja savas dzīvības. Mūsu pienākums ne tikai 
pret kritušajiem, bet arī pret mūsu bēr-
niem, mazbērniem un viņu nākotni ir sar-
gāt Latvijas neatkarību un tās pastāvēšanu,” 

uzrunā sacīja Dobeles novada domes priekš-
sēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš.

Atceres mirkli organizēja Latvijas 
Nacionālo partizānu apvienības valde. 
Pasākumā ar muzikāliem priekšnesumiem 
piedalījās Zemessardzes 51. kājnieku batal-
jona vīru ansamblis “Dobeles zemessargi” un 
amatieransamblis no Lietuvas, kuri izpildīja 
patriotisku noskaņu melodijas, aicinot pasā-
kuma dalībniekus vienoties kopējās dzies-
mās. Pēc oficiālās daļās interesentiem bija 
iespēja aplūkot latviešu–lietuviešu nacionā-
lo partizānu kaujas pret čekas karspēku imi-
tāciju, lai veidotu priekšstatu par tā laika 
notikumiem.

Lai atcerētos šo vēstures notikumu un 
godinātu kritušo piemiņu, Īles bunkurs ir 
atjaunots un brīvi pieejams ikvienam inte-
resentam. 1992. gadā zemessargi kopā ar 

“Daugavas Vanagiem” un patriotisko organi-
zāciju pārstāvjiem atraka saspridzināto bun-
kuru, savāca kritušo kaujinieku kaulus un 
apbedīja Dobeles Virkus kapos. Pie bunku-
ra tika uzstādīts Baltais krusts, piemiņas 
akmens un granīta stēla. Jau 90. gadu vidū 

tika iezīmētas bunkura aprises, nostiprinot 
tās ar iekšējām sienām, bet tikai kaujas 60. 
gadadienā bunkurs tika atjaunots tieši tāds, 
kāds tas bija pirms saspridzināšanas.

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOBELES NOVADĀ PIEMINĒTI KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURI

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas pasākumā Dobelē ziedus noliek Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Edgars Laimiņš.                          Foto no Dobeles novada pašvaldības arhīva

Pie Komunistiskā genocīda upuru piemiņas akmens Aucē Dobeles novada domes priekšsēdētājs Ivars 
Gorskis un Auces pilsētas pārvaldes vadītājs Guntis Šēfers.

L   ielākā daļa izsūtīto bija sievietes 
(60%) un bērni (26,1%). 7795 izsūtī-
tie bija vecāki par 60 gadiem, 744 – 

vecāki par 80 gadiem. Ceļā uz izsūtījuma 
vietu un jau nometinājumā 1949. gadā pie-
dzima 211 bērni. Vēl 513 cilvēkus izsūtī-
ja vēlāk, jo lielās akcijas laikā viņu nebija 
mājās. 1422 cilvēki tika nosūtīti pie savām 
ģimenēm uz Sibīriju pēc atbrīvošanas no 
soda nometnēm. Kopumā šī akcija skāra 
2,2% Latvijas iedzīvotāju.

Lasījumu tiešraidēm no 43 pašvaldībām 
varēja sekot līdz Latvijas sabiedrisko mediju 
portālā lsm.lv un Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas mājas lapā lnb.lv, kā arī īpaši piemiņas 
pasākumam izstrādātā digitālā kartē depor-
tetie.kartes.lv.

“Lai mēs varētu droši raudzīties nākot-
nē, mums visiem kopīgi jāapņemas vienmēr 
atcerēties savas tautas pagātni. Katram no 
mums ir pienākums stāstīt saviem bērniem 
un mazbērniem šos baisos mūsu Latvijas 
vēstures notikumus, palīdzēt viņiem tos 
izprast un nepieļaut to atkārtošanos”, tā atce-
res pasākumā Dobelē pauda Dobeles nova-

da domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars 
Laimiņš.

“Ikviens cilvēka vārds, kurš šodien no izsū-
tīto saraksta izskanēja visā Latvijā, ir kā 
asaru piliens, kas saplūst kopā un veido 
mūsu tautas atmiņas. Mīļie tautieši, pie-
minot izsūtīto izpostītās dzīves, paturēsim 
ik vārdu dziļi savās sirdīs, lai tie dod spēku 
ikdienā, kad varbūt šķiet – sliktāk vairs nevar 
būt. Atcerēsimies, cik liela nozīme mūs-
dienās ir vārdiem, tāpēc aicinu jūs izteikt 
vārdus apdomīgi, celt pašapziņu ikdienas 
sadzīvē, stiprināt mūsu Tēvzemes mīlestību, 
stiprināt mūsu patriotismu un rādīt priekš-
zīmi saviem bērniem, jo viņi ir mūsu nākot-
ne,” teica domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis 
uzrunā Aucē pie Komunistiskā genocīda 
upuru piemiņas akmens.

Atceroties un pieminot 1949. gada 25. 
martā Latvijas iedzīvotāju masveida izsūtī-
šanu uz Sibīriju un citiem attāliem Padomju 
Savienības reģioniem, arī Augstkalnes pagas-
tā ar klusuma mirkli tika pieminēti komu-
nistiskā genocīda upuri. Pie skarbajiem un 
nežēlīgajiem notikumiem veltītā piemiņas 

akmens, kurā iegravēti Elzas Ķezberes vārdi “Svēti būsat 
tautai savai”, šai dienā pulcējās Augstkalnes pamatsko-
las skolēni, jaunieši, pedagogi un pagasta iedzīvotāji. Kā 
ierasti šai datumā aiz sarkanbaltsarkanā karoga sekoja 
gājiens no skolas līdz piemiņas vietai, lai klusējot iedeg-
tu sveces, noliktu ziedus un mēģinātu saprast, ko nozīmē 
vārdi deportācija, piespiedu izsūtīšana, izraidīšana, mas-
veidīga Latvijas iedzīvotāju izvešana.

Savukārt Tērvetes Kultūras nama sociālās vietnes 
videoierakstā ar klusinātu pietāti, piemiņu un skar-
bām pārdomām ikviens varēja ieklausīties Tērvetes, 
Augstkalnes un Bukaišu pagastu izsūtīto iedzīvotāju 
vārdu un viņu māju nosaukumu lasījumos. No šiem tri-
jiem pagastiem kopskaitā tika deportēti 137 cilvēki no 53 
mājsaimniecībām. Veci ļaudis, sievietes un mazi bērni.

Aucē piemiņas pasākumā “Aizvestie. Neaizmirstie” 
represēto sarakstu lasīja Vija Kurpniece un muzikāli 
sirsnīgu sveicienu dzirdējām Auces Mūzikas un mākslas 
skolas kora “Dziediņš” izpildījumā, vadītājs Aivis 
Antonovs–Kalniņš, savukārt Dobelē klātesošajiem izsū-
tīto cilvēku vārdus lasīja Dobeles kultūras nama amatier-
teātris “Smaids”. Skaudra, nežēlīga, bet vēstures lappusēs 
neizdzēšama patiesība! Lai mūžam pieminam!

Dobeles novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Viss sākas ar kamolu

T   autas lietišķās mākslas studijas 
(TLMS) ir daļa no kuplā svētku pulka 
dalībniekiem. Vairāku dalībnieču 

darbi ir izvēlēti Tautas lietišķās mākslas 
izstādei “Mēs”, kas būs skatāma izstāžu 
zālē Rīgā, Sporta ielā 2, no 1. līdz 9. jūlijam. 
Tradicionāli (jau no 2003. gada Dziesmu 
un Deju svētkiem) svētku nedēļā norisinās 
Tautas lietišķās mākslas meistaru darināju-
mu gadatirgus Vērmanes dārzā, kur apmek-
lētāji varēs iepazīties arī ar mūsu novada 
TLMS meistarīgo dalībnieču darbiem.

TLMS “Avots” vadītāja Inta Jansone zina 
stāstīt, ka studijai ir vairāk nekā 50 gadu. 
“Tāds audēju klubs darbojās jau agrāk, bet 
šajā gadā tika piešķirts studijas nosaukums, 
apstiprinot sasniegto kvalitātes standartu. 
Kopš Dziesmusvētku simtgades esam pie-
dalījušies visos svētkos,” atmiņās dalās Inta 
Jansone. Pati viņa atceras precīzu datumu, 
kad pirmo reizi iesēdusies stellēs – tas bijis 
2003. gada 6. februāris. Tātad arī pati Inta 
jau 20 gadus darbojas šajā studijā. Viņa atmi-
nas, ka jau pirms tam ļoti patikušas lietišķās 
mākslas izstādes, un viņa vienmēr apbrīno-
jusi audēju meistarību.

Savukārt par TLMS “Auce” tās vadītāja Vija 
Vanaga saka: “Pulciņš ir dibināts 1957. gada 
oktobrī. Sāka kā rokdarbnieces, izšujot un 
adot, tad pievērsās aušanai. Studijas statuss 
tika iegūts 1997. gadā. Studijā aktīvi darboju-
šās 10 dalībnieces. Esam 15 reizes piedalīju-
šās Dziesmu svētku izstādēs, kā arī Latvijas 
Nacionālā kultūras centra rīkotajās izstādēs 
Madonā, Kuldīgā, Iecavā, Brīvdabas muzejā, 
Liepājā un citur.” Viņa pati studijā darbojos 

CEĻĀ UZ DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM

TLMS “Auce” čaklās dalībnieces.                                    Foto no TLMS “Auce” personīgā fotoalbuma

Dziesmu un deju svētku laikā ir ierasts, ka tūkstošiem cil-
vēku spēj vienoties dziesmās un dejās, bet tieši tādā pat 
mērā šo “saspēli” un vienošanos kopējā spēlē var attie-
cināt arī uz amatierteātru kolektīviem, kas svētku laikā 
daudzviet spēlē savus iestudējumus, priecējot kuplu 
skaitu skatuves cienītājus un teātra mīļus.

no 1968. gada. “Mani studijas darbībā iesaistī-
ja mana vecākā māsa, kura tajā laikā bija stu-
dijas vadītāja. Tā arī darbojos līdz šim laikam. 
Tagad esmu pensionāre,” klāsta Vija. Viņa 
piebilst: “Dziesmusvētki spēcina mūsu kopā 
būšanu un nodot tālāk tautisko mantojumu.”

TLMS “Bēne” dibināta 1973. gadā. Līdz 
ar to šogad tiks svinēta 50 gadu pastāvē-
šanas jubileja, kas tiks atzīmēta ar izstā-
des atklāšanu 29. aprīlī. Sākotnēji studijā 
darbojās ap 30 dalībnieku – audēji, pinē-
ji, mezglotāji. Pašlaik skaits gan ir sarucis, 
un tajā ir 13 dalībnieces – audējas un adī-
tājas. “Bāzējamies Bēnē jau no pirmsāku-
miem. Ar pašvaldības atbalstu mums ir gai-

šas, izremontētas telpas Benē, Stacijas ielā 8. 
Cenšamies ieinteresēt arī jauno paaudzi, jo 
pārsvarā dalībnieces ir pensijas vecumā, no 
kurām tad mēs – jaunie – cenšamies apgūt 
aušanas prasmes, jo tā tiek saglabāts kultū-
ras mantojums,” par savu vadīto studiju stās-
ta Ilze Gailāne. Viņa spriež: “Šis gads atkal 
ir tāds kā atskaites punkts, jo gatavojāmies 
lielajai Dziesmusvētku lietišķās mākslas 
izstādes darbu atlasei, kas noritēja veik-
smīgi, un jūnijā darbi ceļos uz Rīgu, tāpēc 
Dziesmusvētki ir svarīgi ne tikai koristiem 
un dejotājiem, bet arī mums, audējiem.”

Ikdiena katrai no dalībniecēm aizritot dažā-
di, jo atšķirīgs ir katras dalībnieces pamat-

darbs un nodarbe, tādēļ arī mazāk laika atliek 
aušanai, jo tas ir laikietilpīgs process. Kamēr 
tiec līdz gatavam rezultātam, vajadzīga liela 
pacietība, bet gandarījums par paveikto ir 
neizsakāms. Prieku sagādājot, ja kāds pasūta 
tautiskos brunčus, jostas, tad audējas jūtoties 
tomēr vajadzīgas. “Iepriekšējos un arī šī gada 
Dziesmusvētkos piedalāmies svētku gājienā, 
kas ir ļoti jauks pasākums. Tur var sajust to 
latviešu kopības sajūtu, kur visi ir vienoti, 
pacilāti,” piebilst Ilze Gailāne.

“Fakts, ka visu trīs novada TLMS aktīvās 
dāmas oficiāli ir arī Dziesmu svētku dalīb-
nieces, silda sirdi. VI Dziesmusvētku (1926) 
plakāta autors Vilis Krūmiņš (1891–1959) 
attēlojis tautiskā apģērbā greznojušos sievie-
ti un vīrieti. Meita tur rokās kamolu, bet vīrs 
– spēlē kokli. Kāda ir bijusi plakāta autora 
doma, nezinu, bet ar kamolu jau viss sākas... 
Un stāsts jau ir ne tikai par tautas tērpiem, 
kuros tērpjas Dziesmu svētku dalībnieki. 
Tas ir stāsts par cilvēkiem, mūsu novada 
TLMS dalībniekiem, kuri uztur dzīvu šo kul-
tūras mantojumu, un nebaidos teikt, ka arī 
stiprina visu mūsu piederības sajūtu savai 
tautai,” uzskata Dobeles novada pašvaldības 
Kultūras pārvaldes amatiermākslas kolektī-
vu koordinatore Ineta Strazdiņa.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

CEĻĀ UZ AMATIERTEĀTRU PROGRAMMU 
"TEĀTRI SPĒLĒJAS AR DZIESMU DZIESMU SPĒLĒS"

Pirms Dziesmu un Deju svētku gājiena 2018. gadā.                              Foto no amatierteātra “Trīne” dalībnieku personīgā fotoalbuma 

Arī Tērvetes amatierteātris “Trīne” režisores Dzintras 
Zimaišas vadībā šogad jau ceturto reizi pēc kārtas Dziesmu 
un deju svētku laikā priecēs savus skatītājus. Sākotnēji izrā-
des tika spēlētas Latvijas Etnogrāfiskā brīvdabas muzeja 
estrādē, kur tika izrādīti Rūdolfa Blaumaņa lugu “Ļaunais 
gars” un “Trīnes grēki” iestudējumi.

Trešo reizi uz Dziesmu un deju svētkiem kolektīvs aizveda 
Ādolfa Alunāna dziesmu spēli “Skolotāja tupeles”, savukārt 
šogad ceļasomā ir ielikts Gunāra Priedes lugas “Zilā” iestudē-
jums, kas, būdams Latvijas amatierteātru iestudējumu skates 
“Gada izrāde 2021” laureāts, tiks izspēlēts uz Mihaila Čehova 
Rīgas Krievu teātra skatuves, kur divu dienu garumā viens 
otram savu aktierspēli demonstrēs labākie un veiksmīgākie 
Latvijas amatierteātri.

Nākamajā gadā amatierteātris “Trīne” jau atskatīsies uz 25. 
savas aktīvās darbības sezonu, lai gan teātra tradīcijas Tērvetē 
aizsāktas pirms 145 gadiem. Vienmēr ir interesanti atskatī-
ties uz skaitļiem un faktiem, tad nu, lūk, kāds ir amatierteātra 
kolektīva “Trīne” bagātīgais notikumu un piedzīvojumu pūrs.

Kolektīvs iestudējis 25 izrādes, šobrīd 26. iestudējums 
gaida savu pirmizrādi jau maijā. Kopumā nospēlētas gan-
drīz 250 izrādes uz 75 dažādām skatuvēm. 2006. gadā Leldes 
Stumbres luga “Letiņi” izrādīta uz Valmieras Drāmas teātra 
skatuves, šī iespēja tika saņemta kā balva “Gada izrādes” finā-
listiem. Ir spēlēts Latviešu biedrības namā, Eduarda Smiļģa 
muzejā, ar tulka palīdzību piedzīvotas divas viesizrādes uz 
Reinzemes–Pfalcas federālās zemes Vācijā Obervēzeles paš-
valdības brīvdabas skatuves. Rūdolfa Blaumaņa lugas “Trīnes 
grēki” iestudējums savu pēdējo izrādi piedzīvoja Rūdolfa 
Blaumaņa memoriālajā muzejā “Braki”, kas bija īpašs piedzī-
vojums un joprojām rada neaizmirstamas sajūtas.

Jau grūti saskaitīt, cik 25 gadu garumā teātra festivālos 
amatierteātris ir piedalījies un vienmēr lepojies ar to, ka 
pasākumu ietvaros “Trīnes” iestudējumi ir priecējuši skatītā-
jus, jo tāds ir kolektīva pastāvēšanas uzstādījums – ja brauc, 
tad spēlē un lepni nes savu vārdu! Rodas vēlme uzskatīt, ka 
tieši tādēļ tērvetnieki jau ir labi pazīstami daudzviet.

Kā nu ne, jo pārsteidzošs marta sākumā bija Babītes 
Kultūrizglītības centra filiāles Salas pagastā “Vietvalži” 
(Spuņciems) uzaicinājums piedalīties tautas teātru sadrau-
dzības mini–festā “Es esmu teātris”, gluži tāds pats pārstei-
gums bija Andreja Pumpura Lielvārdes muzeja uzaicinājums 

piedalīties pasākumā “Ar Lielvārdi saderēti”, kurā 95. gadu 
jubilejā tika pieminēti un godināti literāts Gunārs Priede un 
deju virsvadītājs Uldis Žagata. Un šādi notikumi kolektīvu 
motivē darbam un jauniem sasniegumiem!

Apsveicams sasniegums, par ko amatierteātris “Trīne” ļoti 
priecājas – amatierteātru svētku  dalībnieku pulks ir paplaši-
nājies, jo no Dobeles novada uz Dziesmu un Deju svētkiem 
dosies ne tikai tērvetnieki, bet arī Krimūnu amatierteātris 
“Skats” ar iestudējumu “Pirmā grēka līcis” (režisore Anita 
Riekstiņa). Uz tikšanos svētkos!

Tērvetes amatierteātra “Trīne” kolektīvs
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Bērzes baznīca kā gulbis līdzenumā
Martā Dobeles novada muzejs, sekojot savam baznīcu 

braucienu kalendāram, devās fiksēt jau trešās novada baz-
nīcas stāvokli mūsdienās un draudzes pārstāvju stāstīju-
mu. Sekojot alfabētam, pienākusi kārta Bērzes baznīcas 
apciemojumam.

Nākamgad apritēs 200 gadu, kopš iesvētīta Bērzes baznīca 
– reģiona nozīmes kultūras piemineklis, kas arī mūsdienās 
ir dzīva, uzturēta un mīlēta draudzes un vietējo iedzīvotāju 
vidū. Baznīca divu gadu simteņu laikā ir kļuvusi par centrālo 
līdzenās ainavas punktu, to vislabāk iespējams izjust, ierodo-
ties Bērzē pa garo koku aleju, kas precīzi izvietota pret baz-
nīcas torņa durvīm. Baznīcā muzeja cilvēkus sagaida pat divi 
draudzes priekšnieki – jaunais draudzes priekšnieks Sandis 
Menska un ilggadējais priekšnieks, kas šobrīd darbus nolicis 
malā, Jānis Bauce.

Kurzemes–Zemgales hercogistes laikā Bērzē pārmai-
ņus sprediķus noturējis Dobeles vācu draudzes mācītājs 
Gothards Lemkens (kalpojis no 1602. līdz 1620. gadam) un 
latviešu draudzes mācītājs Georgs Lange (kalpojis no 1602. 
līdz 1619. gadam).

18. gadsimtā galma tiesas kanclers Kristofs Frīdrihs fon 
der Osten–Zakens par hercoga līdzekļiem licis būvēt baznī-
cu. Sākotnēji plānots celt mūra baznīcu, bet 1743. gadā uzcel-
ta tomēr tikai tēstu baļķu ēka uz mūra pamatiem. Tā bijusi 
no ārpuses dzelteni krāsota ar baltām svītrām, durvis ar eļļas 
krāsām bijušas nokrāsotas baltā un zilā krāsā. Ap baznīcu 
bijis akmeņu valnis. Jumta segums bijis dakstiņu, bet torņa 
daļai – skārda.

Koka baznīca salīdzinoši īsā laika posmā nonākusi sliktā 
stāvoklī, jo jau 1764. gadā baznīcas aprakstā minēti puvuši 
sienu baļķi un bojāti pamati. Baznīca draudzei kalpoja līdz 
19. gs. sākumam, kad, lai arī ik pa laikam remonti tika veikti, 
tomēr kļuvusi praktiski nelietojama, un tika domāts par jau-
nas baznīcas būvi.

Mūsdienās redzamās baznīcas pamatakmens likts 1820. 
gadā, kad mācītāja Johana Georga Lēberehta fon Rihtera 
laikā ar ģenerālgubernatora marķīza Pauluči atļauju par 
konsistorijas līdzekļiem sākts celt jauno baznīcu ar 500 sēd-
vietām. Projekta autors – Kurzemes guberņas arhitekts H. 
E. Dihts. Ģenerālgubernators atvēlējis līdzekļus no baznīcas 
kapitāliem, bet daļu līdzekļu brīvprātīgu ziedojumu veidā 
bija jāsedz pašai draudzei. Baznīcas būvi uzņēmies vadīt 
Bērzmuižas pārvaldnieks Kazāks arhitekta Dihta pārraudzī-
bā. 1820. gada 1. martā Kazāks noslēdza līgumu ar meista-
riem, vienošanās paredzēja, ka visi darbi jāpaveic līdz 1820. 
gada rudenim.

Kas vainīgs? 
Baznīcas būve veicās sekmīgi līdz bija jāpabeidz torņa 

celtniecība. Taču tornis bija procesa Ahileja papēdis un celt-
niecības fiasko – tas gluži vienkārši sagāzās. Tālākie būvdar-
bi tika apturēti. 1821. gada 16. augustā Kurzemes guberņas 
valde izlaida pavēli Jelgavas virspilstiesai iesākt izmeklēšanu 
pret arhitektu Dihtu par nolaidībām baznīcas būvē un uzlikt 
arestu arhitekta mantai. Izmeklēšana noskaidrojusi, ka arhi-
tekts pie būvdarbiem devis ļoti nenoteiktus un pat pretrunī-
gus norādījumus, licis nojaukt velvi tornī, aizliedzis iemūrēt 
tornī jau nokaltos dzelzs enkurus, kas torni būtu stiprinājuši. 
Torņa apgāšanās lietā nekur gan netiek vainoti baznīcas cēlā-
ji – latviešu meistari, jo mūrnieki ir bijuši gudrāki un uzmanī-
gāki par pašu arhitektu. Tie bez arhitekta ziņas likuši tornim 
izkalt enkurus, bez kuriem tornis nevarētu turēties, bet aiz-
rādījumi par enkuru nepieciešamību palikuši bez ievērības.

Torņa sabrukšanas dēļ nodarītie zaudējumi tika aprēķinā-
ti 15 000 rubļu apmērā, tik būtu nepieciešams, lai uzbūvētu 
torni iecerētajos apjomos. Taču šādas naudas vairs nebija, 
bija atlikuši vairs tikai 3000 rubļi. Tika izstrādāts jauns torņa 
projekts, tā izmaksas sasniegtu 6500 rubļu, sākotnējais tor-
nis gan būtu bijis augstāks, bet līdzekļu taupības dēļ realizēts 
pēdējais – zemākais. Baznīca pabeigta 1824. gadā.

Līdz pat 20. gs. 20. gadiem Bērzmuižas baznīca bijusi 
Dobeles draudzes filiālbaznīca. 1923. gada 18. maijā baznī-
cas Virsvalde ar savu lēmumu atzina un apstiprināja Bērzes 
draudzi par patstāvīgu draudzi. Ar Dobeles draudzi gan pali-
ka kopīgs mācītājs – Jānis Straumanis.

1925. gadā par 1200 latiem baznīcā uzstādīts jauns zvans, 
1926. gadā baznīcas priekšā par 6000 latiem uzstādīts piemi-
neklis atbrīvošanas cīņās kritušajiem.

Ulmaņa zvans 
Bērze ir Kārļa Ulmaņa dzimtā vieta, blakus baznīcai eso-

šajos kapos rodami arī Ulmaņu dzimtas kapi. Kārlis Ulmanis 
1937. gadā dzimtajai baznīcai dāvājis jaunu zvanu, vienā tā 
pusē ir uzraksts:

DOBELES NOVADA MUZEJĀ – BAZNĪCU EKSPEDĪCIJU GADS

“Mana tauta 
Tevi saucu 
Tu nāci 
Palieci modra
Augsti sniegsi 
Saulei preti.”
Zvana otrajā pusē lasāms: 

“Valsts prezidents Kārlis 
Ulmanis dāvinājis savai 
dzimtai baznīcai 1939. gada 
15. maijā.”

Bijušais draudzes priekš-
nieks Jānis Bauce parāda arī 
kādu atradumu – veidojot 
jauno mūsdienu oļu celiņa 
klājumu ap baznīcu, atrasta 
zvana mēle. Domājams, tā 
ir vēl vecās koka baznīcas zvanam piederīga. Interesanti, ka 
baznīcas pasta adrese ir Bērzes pagasta “Zvaniņi”.

Padomju laikos saglabāta draudze
Pēc 2. Pasaules kara bija jāpielāgojas citai realitātei, 

tāda iestājās arī reliģiskajos jautājumos. Vēsturniece Diāna 
Grīnvalde rakstā “Reliģiskais konformisms LPSR: LELB attie-
cības ar padomju varu, 1946–1954” izklāsta situāciju – pēc 
Padomju Savienības veiktās okupācijas, Latvijas Evaņģēliski 
luteriskā baznīca (LELB), līdzīgi kā citas tradicionālas konfe-
sijas Latvijā, piedzīvoja jaunās varas politikas ierobežojumus, 
pret to tika likti lietā vairāki pretreliģiski instrumenti, izmai-
nīta LELB struktūra, nomainīta Virsvalde un arhibīskapi, 
apcietināti, represēti un marginalizēti mācītāji un draudžu 
locekļi, mēģinot panākt ticības samazināšanos, izskaušanu 
un ateismu kā padomju iedzīvotāja pareizo “reliģiju”.

Neskatoties uz šo pretdarbību, pretēji citu novada baznīcu 
draudžu liktenim, Bērzes baznīcā draudzes darbību padom-
ju gados izdevās saglabāt. Bijušais draudzes priekšnieks Jānis 
Bauce to skaidro kā ilggadējā Bērzes mācītāja emeritētā prā-
vesta Alfonsa Vecmaņa darbību. Mācītājs draudzi izvadījis 
cauri visam grūtajam padomju varas okupācijas periodam, 
kalpojot Bērzē 57 gadus – no 1939. gada Ulmaņlaikos līdz pat 
1996. gadam jau atjaunotajā Latvijā.

Pirmajos pēckara gados no Kandavas uz Bērzi mācītājs 
braucis ar zirgu Fuksīti, vēlāk ar auto. 1957. gadā pārcēlies 
uz dzīvi Jelgavā, 30 gadus noturējis sprediķus Jelgavas Sv. 
Annas baznīcā, bijis Jelgavas iecirkņa prāvests. Daudz baznī-
cēnu pulcējuši mācītāja rīkotie “Dziesmotie dievkalpojumi”, 
Vecmanis bijis arī dzejnieks un publicējies zem A. Pārslieša 
pseidonīma. Bērzē ilggadējo mācītāju atceras un tur godā – 
baznīcā blakus altārim izvietoti informatīvi stendi, kas stāsta 
par Vecmaņa paveikto Bērzē un citviet.

Veļasmazgātuve
No oriģinālā interjera gan nekas nav saglabājies. 1944. 

gadā bojā gāja atjaunotais baznīcas interjers, baznīcā iekār-
tota veļasmazgātuve, un viss, kas interjerā bijis no koka, 

ticis sadedzināts. 1949. gadā draudze atkal uzsāka dievnama 
atjaunošanu, 1954. gadā ielikta grīda un soli, nākamajā gadā 
nomainīts jumts, bet vēl pēc gada – sākta ārsienu krāsošana. 
Soli saņemti no Dubultu baznīcas Jūrmalā. Remontdarbus 
pabeidza 1958. gadā. Bet tornis atjaunots 1985. gadā.

Vēlā ampīra stilā celtās baznīcas pamanāmākā vērtība ir 
lielie, trīsdaļīgie pallādiskie logi – tie ienes ne tikai daudz 
gaismas, bet piešķir ēkai īpašu eleganci.

No Annusa līdz Rankam
Pirms 2. Pasaules kara Bērzes altārī atradusies glezna 

“Kristus pie krusta”, vēlāk tā nomainīta pret izcilā glezno-
tāja Augusta Annusa gleznu “Kristus un Naīnas jaunek-
lis”. Mūsdienās altāri rotā pazīstamā tēlnieka un gleznotāja 
Induļa Rankas radītā altārglezna “Kristus Ģetzemenes dārzā 
jeb Kristus ar eņģeli”. Glezna ir restaurēta, jo padomju lai-
kos bijis mēģinājums gleznu nozagt. Uz kolhozu atbrauku-
ši viesstrādnieki no Lietuvas, gleznu ar nazi izgriezuši no 
rāmja, sarullējuši un noslēpuši blakus esošajos kapos, lai 
vēlāk aizvestu. Milicis Pestovs gleznu atradis un tā nokļuva 
atpakaļ baznīcā. Mūsdienās glezna restaurēta, “pieaudzēts” 
nogrieztais apjoms un tā savā oriģinālajā izmērā skatāma 
savā vietā.

Līdz 2. Pasaules karam virs ieejas un gar draudzes telpas 
malām bijušas luktas. Mūsdienās  virs ieejas atrodas pagai-
du balkons, taču draudze ir apņēmības pilna atjaunot luktas 
bijušajos apjomos. Lai to izdarītu, jau veikta izpēte par luktu 
oriģinālajiem izmēriem – atsedzot grīdas segumu, noskaid-
rotas luktu stabu stiprinājumu vietas, līdz ar to precīzi noteik-
ti arī bijušo luktu izmēri. Draudze jau saskaņojusi veicamo 
darbu projektu un ir apņēmības pilna 2024. gadā sagaidīt baz-
nīcas divsimtgadi ar atjaunotu balkonu un luktām. Draudzes 
priekšnieks Sandis Menska stāsta: “Šobrīd Lauku atbalsta 
dienests un vietējā rīcības grupa piešķīrusi mums finan-
ses pilnīgai balkona atjaunošanai. Pirmā kārta būs balkona 
atjaunošana visā garumā un platumā līdz puslogam. Otrā 
projekta kārta ir ērģeļu uzlikšana un atjaunošana. Un trešā 
kārta būs šo sānu luktu atjaunošana.”

Ērģeles 
1839. gadā Liepājas ērģeļmeistars Kārlis Hermanis uzbū-

vēja jaunas pozitīvērģeles, tās laika gaita zudušas. Mūsdienās 
draudze, domājot par vajadzību pēc ērģelēm, pirms diviem 
gadiem no Zaubes uz Bērzes baznīcu atvedusi uzdāvinā-
tās ērģeles. Par ērģeļu atjaunošanas procesu šobrīd rūpējas 
ērģelnieks, vēsturnieks un draudzes muzikālās dzīves vadī-
tājs Dāvis Beitlers. Uz Bērzi atvestās ērģeles ir izgatavotas 
ievērojamā Latvijas ērģeļbūvētāja Emīla Martina darbnīcā 
Āgenskalnā 1913. gadā. Uz Bērzi atvestais instruments šobrīd 
novietots draudzes telpā un gaida projekta pirmās kārtas 
realizēšanu – balkona izbūvēšanu, lai ieņemtu sev pienācī-
go vietu.

Kroņlukturis 
Baznīcā šobrīd redzama viena oriģinālā lustra ar uzrakstu 

“Margaretha Neuiland 1903”. Jānis Bauce stāsta: “2017. gada 
maijā no Maskavas pie mums atbrauca māksliniece Gaļina 
Popovska, kas ir Bērzes “Strazdu” māju saimnieka, kartogrā-
fa Strazdiņa vedekla. Bērzenieks Strazdiņš ar ģimeni – trim 
dēliem bija devies strādāt uz Maskavu, kur viens no dēliem 
bija aprecējies ar minēto mākslinieci. Apciemojot vīra dzim-
tās puses vietas, Popovska draudzes priekšniekam atklājusi, 
ka lustrā iegravētais vārds ir vīra krustmātes, kas dāvājusi 
lustru Bērzes baznīcai.”

Baznīcas parks
Draudzei ir plāni arī attiecībā uz baznīcu aptverošo teritoriju. 

Draudzes priekšnieks atklāj: “Mēģinām baznīcas parku uztu-
rēt, šogad uzstādīsim pie baznīcas dīķa soliņus un veidosim 
šo vietu kā publisku zaļo zonu, kur visiem atnākt, pastaigāties. 
Pagājušajā rudenī pie baznīcas iestādījām arī Glika ozolus.”

Šobrīd Bērzes evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzē 
ir apmēram 50 baznīcēnu, baznīcā kalpo mācītājis Jānis 
Tālums. Bērzes baznīca kā kultūrvēsturiski nozīmīga vieta ir 
svarīga ne tikai pašai draudzei, bet novadam kopumā, uzsāk-
tais interjera un ērģeļu projekts liecina par draudzes apņē-
mību. Muzejs pateicas Jānim Baucem un Sandim Menskam 
par uzņemšanu un stāstījumu. Bērzes baznīcas vēsture, kurā 
netrūkst skarbu ainu jau no celšanas mirkļa, rāda, ka tā vien-
mēr ir tikusi atjaunota, vienmēr ar aktīvu draudzi. Sekojot 
šim algoritmam, jādomā, ka savu 200. iesvētīšanas gadadie-
nu, tā tik tiešām sagaidīs ar atjaunoto balkonu un skanošām 
ērģelēm tajā.

Undīne Krūze,
Dobeles novada muzeja speciāliste

Bērzmuižas baznīca 1937. gadā.

Kārļa Ulmaņa dzimtajai  
baznīcai dāvātais zvans. 

Foto no Dobeles novada  
muzeja arhīva
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Reģionālās vizītes ietvaros 23. martā Dobeles novadā bija ieradies satik-
smes ministrs Jānis Vitenbergs. Iedzīvotāju, vietējo uzņēmēju un paš-
valdības pārstāvju klātbūtnē tika apskatīts kritiskā stāvoklī esošie ceļi: 
Aizstrautnieki–Dobele un Bēne–Ukri. Pēc vairākkārtējiem pašvaldības 
un iedzīvotāju aicinājumiem šobrīd tiek vērtēts, lai virzītu šo ceļu reā-
lai sakārtošanai.

Jau tālajā 1937. gada jūnijā Dobelē tika dibināta 
Dobeles amatnieku biedrība. Biedrībā darbojušies 70 
biedri, kuri ar lielu aizrautību ne tikai nodarbojušies 
ar amatniecību, bet arī čakli mācījušies un apguvuši 
jaunas prasmes.

Februāra izskaņā Dobeles Valsts ģimnāzijas Dabaszinātņu mācību centrā tika atklāta medību trofeju izstāde, kurā 
bija apskatāmas ne tikai medījamo dzīvnieku trofejas, bet arī fotogrāfu Māra Kreicberga un Egila Ozola fotoizstāde.

DOBELES NOVADĀ 
VIESOJĀS SATIKSMES 
UN VESELĪBAS MINISTRI

NODIBINĀTA 
DOBELES AMATNIEKU 
BIEDRĪBA

Nevilšus esam gājuši vēstures pēdās, un 2022. gada 
izskaņā daļa Dobeles novada amatnieku pulcējās Dobeles 
Amatu mājā, lai lemtu par biedrības dibināšanu. Jau 
2023. gada 20. janvārī tika pieņemts dibināšanas lēmums, 
un pēc nepilna mēneša, 13. februārī, Latvijas Republikas 
Uzņēmumu reģistrā tika izdarīts ieraksts par Dobeles 
amatnieku biedrības reģistrēšanu.

Mūsu galvenie mērķi ir veicināt amatniecības noza-
res attīstību, sekmēt un atbalstīt amatnieku profesionā-
lo izaugsmi, popularizēt amatniecības nozari, apzināt un 
popularizēt dažādu amatu pratējus, saglabāt kultūrvēstu-
risko mantojumu un sekmēt tā nodošanu jaunajai paau-
dzei, kā arī veicināt starptautisko sadarbību un pieredzes 
apmaiņu amatniecības jomā.

Šobrīd amatnieku biedrība ir apvienojusi 15 biedrus, 
kuri jau 6. maijā ir gatavi popularizēt amatniecību ārpus 
novada robežām – Rīgas Kalnciema kvartāla tirdziņā 
Dobeles novada dienās. Aktīva darbošanās tiek plānota 
arī Dobeles pilsētas un novada pasākumos.

Ja vēlies pievienoties, meklē mūs Dobeles Amatu mājā 
Baznīcas ielā 8, Dobelē! Tālr. informācijai: 22049477, 
e-pasts: damatumaja@gmail.com. 

Airita Tama,
Dobeles amatnieku biedrības 

valdes priekšsēdētāja

NOVADNIEKI IEPAZĪSTAS AR MEDĪBU 
NOZĪMI UN APSKATA MEDĪBU TROFEJAS

Izstādi organizēja Dobeles Valsts ģimnāzija, Latvijas 
Mednieku savienība un Latvijas Medību trofeju vērtēšanas 
nacionālā komisija sadarbībā ar Dobeles novada pašvaldību.

Medību trofeju izstāde tika veidota, lai pieaugušajiem un 
bērniem, kuri ikdienā nav saistīti ar medībām, uzskatāmā 
veidā parādītu šī procesa nozīmi savvaļas dzīvnieku veselī-
gas populācijas veidošanā, kā arī veicinātu interesi par dabu. 
Izstādē apskatei tika izliktas mednieku savvaļā iegūtās medī-
bu trofejas, kas iegūtas tieši Zemgales reģiona teritorijā. 
Eksponētas tika 350 dažādas vienības, tai skaitā dzīvnieku 
ādas, putnu un dzīvnieku izbāzeņi, kā arī tematiskas fotogrā-
fijas, kuru tematika saistīta ar dabu un dzīvniekiem.

152 staltbriežu (Cervus elaphus) ragu trofejas, 43 stirnāžu 
(Capreolus capreolus) ragu trofejas, 4 lapsu (Vulpes vulpes) 
galvaskausa trofejas, 2 aļņu (Alces alces) ragu trofejas, 17 
bebra (Castor fiber) galvaskausa trofejas, 12 mežakuiļa (Sus 
scrofa) ilkņu trofejas un 2 vilka (Canis lupus) galvaskausa tro-
fejas tika novērtētas atbilstoši starptautiskai medību trofeju 
vērtēšanas metodikai (CIC).

15 no staltbrieža ragu trofejām ieguva zelta kaluma vēr-
tējumu, no tām 3 vērtīgākās nomedījis Vitauts Paškausks 
(trofejas vērtējums – 232,70 CIC punkti, iegūta Ukru pag.), 
Zigmārs Smilgevičs (trofejas vērtējums – 223,11 CIC punkti, 
iegūta Krimūnu pag.) un Kristaps Didže (trofejas vērtējums – 
222,82 CIC punkti, iegūta Auru pag.).

Stirnāža ragus ar vērtējumu, kam pienākas zelta medaļa, 
šoreiz ieguvuši 2 mednieki. Iesniegto bebra galvaskausu tro-
feju CIC punktu vērtējums atbilda tam, lai katra no trofejām 
tiktu pie kādas no medaļām, bet ar augstvērtīgo medaļu var 
lepoties 4 šo trofeju īpašnieki. Mežakuiļa ilkņu trofejas zelta 
medaļas vērtībā šoreiz nomedījuši 2 mednieki, tās iegūstot 

Slampes un Džūkstes apkārtnē. Izstādi Dobelē apmeklēja vai-
rāk nekā 3500 interesentu.

Medību trofeju izstādes atklāšanā piedalījās Dobeles nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības un attīs-
tības jomā Edgars Laimiņš un Auces pilsētas pārvaldes vadī-
tājs Guntis Šēfers, kurš vairāku gadu garumā vēl bijušā Auces 
novadā organizēju šāda veida medību trofeju vērtēšanu un 
medību trofeju apskati visiem interesentiem Auces pilsētas 
kultūras namā.

Latvijas Mednieku savienības valdes priekšsēdētājs Jānis 
Baumanis trofeju izstādes atklāšanā uzsvēra, cik nozīmīga ir 
šādu izstāžu organizēšana, lai izglītotu arī plašāku sabiedrību 
par medniecību, tās nozīmi un attīstību. Arī Dobeles Valsts 
ģimnāzijas direktore Inese Didže akcentēja izstādei atbilsto-
šo vietu – jaunajā ģimnāzijas Dabaszinātņu mācību centrā –, 
tādējādi ļaujot skolēniem iepazīt dabas norises mācību vidē.

Pēc medību trofeju izstādes slēgšanas Dobeles Valsts ģim-
nāzijas Dabaszinātņu centrā izstāde “ceļoja” uz Auces pilsē-
tas kultūras namu, kur apskatei tika izliktas Auces apkārtnes 
medību tiesību lietotāju koplīguma teritorijā iegūtās medību 
trofejas. 24. marta vakarā medību trofeju īpašnieki pulcējās 
vienkopus turpat Auces pilsētas kultūras namā, lai neformālā 
gaisotnē pārrunātu medību jautājumus, dalītos pieredzē un 
saņemtu medaļas un diplomus ar katras medību trofejas vēr-
tējumu. Pasākumu ar savu klātbūtni pagodināja arī Latvijas 
Mednieku savienības valdes priekšsēdētājs Jānis Baumanis, 
uzteicot Auces apkārtnes medību tiesību lietotāju koplīguma 
dalībniekus par gadu gaitā gūto un nostiprināto izpratni par 
medību saimniecības ilgtspējīgu attīstību.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

“Esam priecīgi, ka novada domes priekš-
sēdētāja nesenās sarunas ar ministru ir 
vainagojušās ar panākumiem, un viņš ir 
atbraucis novērtēt vienu no “sāpīgākajiem” 
mūsu novada ceļu posmiem. Nav noslē-
pums, ka Aizstrautnieki–Dobele ceļš jau 
sen ir kritiskā stāvoklī un tam nepieciešami 
nekavējoši sakārtošanas darbi. Šis ir ne tikai 
vietējās nozīmes, bet arī stratēģisks ceļš, kas 
savieno Dobeli ar Liepājas šoseju, un asfalta 
seguma uzklāšana būtiski atvieglotu ikdie-
nas pārvietošanos,” pauda Dobeles nova-
da domes priekšsēdētāja vietnieks Edgars 
Laimiņš.

Dobeles pagasta pārvaldes vadītāja Dace 
Škorņika saka: “Šī ceļa sakārtošana mūsu cil-
vēkiem ir nepieciešama. Tie ir vietējie uzņē-
mēji, tie ir tūrisma veicinātāji, tie ir mūsu 
viesi, un, pats galvenais, vietējie iedzīvotāji, 
kuri dienu no dienas izmanto šo ceļu. Būtiski 
ir veicināt pagastu attīstību, un jo sakārtotā-
ka būs ceļu infrastruktūra, jo vairāk iedzīvo-
tāju ne tikai paliks, bet arī izvēlēsies par savu 
mājvietu saukt lauku reģionus.”

Kā zināms, šis ceļa posms jau ir iekļauts 
valsts budžeta programmā, un šobrīd tiek 
vērtētas iespējas un prioritātes, salīdzinot ar 
pārējiem Latvijas ceļiem kopsakarībā ar pie-
šķirto finansējumu.

Savukārt, lai apzinātu esošo situāciju vese-

lības aprūpes jomā Dobeles 
novadā, kā arī uzklausītu 
pašvaldības un Dobeles un 
apkārtnes slimnīcas vadības 
akūtās problēmsituācijas un 
redzējumu par šī brīža darbu, 
marta izskaņā Dobeles nova-
dā ieradās veselības ministre 
Līga Menģelsone.

Par situāciju Dobeles un 
apkārtnes slimnīcā infor-
mēja tās valdes priekšsēdē-
tājs Leons Zariņš, uzsverot, 
ka slimnīca jau ilgtermiņā 
saskaras ar darbaspēka trū-
kumu un jauno speciālistu 
piesaisti: “Šobrīd valstiskā 
līmenī ir nekavējoši jādo-
mā par speciālistu piesais-
ti reģionu slimnīcām. Ir jāparedz, ka, ja 
students apgūst profesiju par valsts finan-
šu līdzekļiem, tad tam ir jāparedz pirmā 
darba vieta tur, kur valstij speciālists ir 
nepieciešams visvairāk,” norāda slimnīcas 
vadītājs.

Kā skaidroja ministre, tad darbaspēka trū-
kums ir akūta problēma visā Latvijā, un pie-
krita slimnīcas vadībai par situācijas nopiet-
nību, tādēļ ministrijā jau šobrīd tiek vērtēti 
dažādi speciālistiem stimulējoši modeļi, kas 

varētu radīt pievilcīgākus noteikumus, izvē-
loties darba vietu reģionos.

Tāpat tikšanās laikā novada pašvaldības 
pārstāvji aicināja ministri formulēt minis-
trijas redzējumu par Dobeles un apkārtnes 
slimnīcas nākotnes darbības perspektīvām: 
“Šobrīd tiek izstrādāti virkne plānu par slim-
nīcas attīstību, tai skaitā, remontdarbiem, 
kā arī tiek rakstīti Eiropas projekti un mek-
lēti finansējumi, taču pretī netiek garan-
tēts, ka pēc neilga laika perioda mēs nesaņe-

Satiksmes ministrs Jānis Vitenbergs pārliecinās par ceļa Aizstrautnieki–Dobele kritisko stāvokli. 
Foto no pašvaldības arhīva

mam paziņojumu, ka slimnīca vai kāda no 
tās nodaļām, nebūs jāslēdz,” sacīja Dobeles 
novada domes priekšsēdētājs Ivars Gorskis.

Nobeigumā klātesošie vienprātīgi piekrita 
ministres viedoklim, ka kvalitatīva un pie-
ejama infrastruktūra, izglītība un medicī-
na ir noteicošie faktori, lai iedzīvotājs savā 
novadā, pilsētā vai ciemā justos droši, tādēļ 
ir būtiska šo pakalpojumu nodrošināšana.

Dobeles novada pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Saskaņā ar Dobeles novada domes 2023. gada 30. marta lēmumu nr. 102/5 “Par Dobeles 
novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” ir uzsākta Dobeles novada teritori-
jas plānojuma izstrāde, apstiprināts izstrādes darba uzdevums un vadītājs.

No šī gada 15. marta ir publiski pieejama 
Dobeles novada Tūrisma informācijas cen-
tra (TIC) tūrisma mājaslapa www.visitdobele.lv,  
pie kā tika strādāts jau kopš pērnā gada decembra.

DOBELES NOVADA TIC IZSTRĀDĀTA 
TĪMEKĻVIETNE VISITDOBELE.LV UN AKTUALIZĒTA 
TŪRISMA KARTE

Turpmāk visa informācija par tūrisma 
piedāvājumu un aktuālajiem nozares pasā-
kumiem būs pieejama vienuviet gan pašā 
mājaslapā, gan TIC sociālajos kontos zem 
viena nosaukuma “VISITDOBELE”.

Protams, darbs pie tūrisma lapas nav 
apstājies un tiek turpināts strādāt, lai uzla-
botu gan tā vizuālo noformējumu, gan satu-
ru. Lapa ir pieejama arī svešvalodās – angļu, 
lietuviešu un krievu valodā. Tīmekļvietnes 
vizuālajam noformējumam izvēlēti logo 
toņi, kas asociējas ar ceriņu krāsu, jo, kā 
zināms, Dobeles ceriņu dārzs ir viens no 

lielākajiem Eiropā, savukārt gaismas loks 
tam pāri simbolizē vienotību, zem kura 
dzīvo apvienotie novadi – Dobeles, Auces 
un Tērvetes.

Esam gandarīti par paveikto, jo ir iegūta 
laba darba platforma un rīks, ar ko turpmāk 
strādāt, kā arī vieta, kur pulcēt tūrisma noza-
res uzņēmēju piedāvājumus. Iznākot tīmekļ-
vietnei, tika pabeigts darbs arī pie Dobeles 
novada tūrisma kartes latviešu valodā, kurai 
aktualizēts gan tās saturs, gan uzlabots vizuā-
lais noformējums. 

Dobeles novada TIC

PAR DOBELES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA GROZĪJUMU 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU UN IEROSINĀJUMU SNIEGŠANU

Par Dobeles novada teritorijas plānoju-
ma izstrādes vadītāju apstiprināta Attīstības 
un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja 
Sandra Lasmane.

Teritorijas plānojuma izstrāde uzsākta 
ar mērķi radīt vienotu teritorijas  attīstī-
bas plānošanas dokumentu Dobeles nova-
dam, kas izveidots 2021. gada 1. jūlijā saska-
ņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumu, apvienojoties Dobeles, Auces 
un Tērvetes novadiem. Ar šobrīd spēkā eso-
šajiem bijušo Dobeles, Auces un Tērvetes 
novadu teritorijas plānojumiem var iepa-
zīties Dobeles novada pašvaldības mājas-
lapā https://www.dobele.lv/lv/dokumenti un 
GeoLatvija.lv platformā.

Izstrādājot jaunu teritorijas plānojumu, ir 
iespējams mainīt īpašumu atļauto izmanto-
šanas veidu, funkcionālo zonējumu, apbūves 
noteikumu nosacījumus, tāpēc aicinām visus 
interesentus iesaistīties plānošanas procesā, 
sniedzot rakstiskus priekšlikumus teritorijas 
plānojuma izstrādei savos nekustamajos īpa-
šumos un/vai publiskajās teritorijās. 

Atbilstoši noformētus iesniegumus ar 
norādi “Priekšlikumi Dobeles novada teri-
torijas plānojuma izstrādei” un tajos minē-
tu konkrētu zemes vienības kadastra numu-
ru un/vai objekta nosaukumu, adresi, iero-
sināmās atļautās izmantošanas aprakstu 
un izmaiņu pamatojumu lūgums iesniegt 

Dobeles novada pašvaldībā (e-pastā dome@
dobele.lv, apic@dobele.lv vai klātienē 
Brīvības ielā 15, Dobelē), Dobeles novada 
Dobeles pilsētas valsts un pašvaldības vieno-
tajā klientu apkalpošanas centrā (VPVKAC) 
Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novada 
Auces pilsētas VPVKAC, Jelgavas ielā 1, Aucē, 
Dobeles novadā, Dobeles novada Tērvetes 
pagasta VPVKAC “Zelmeņos”, Zelmeņos, 
Tērvetes pagastā, Dobeles novadā, attiecīgajā 
pagasta pārvaldē vai kā e-iesniegumu www.
latvija.lv. Fizisko personas dati tiks izman-
toti un apstrādāti normatīvajos aktos noteik-
tā kārtībā.

Ar izstrādāto teritorijas plānojuma redak-
ciju būs iespējams iepazīties, kā arī izteikt 
savu viedokli dokumenta publiskās apsprie-
šanas laikā, par kuras norisi tiks sniegta 
papildu informācija pašvaldības mājasla-
pas sadaļā https://www.dobele.lv/lv/sabied-
ribas-lidzdaliba un GeoLatvija.lv platformā 
(teritorijas attīstības plānošana).

Jautājumu un neskaidrību gadījumā 
lūgums sazināties ar Dobeles novada paš-
valdības Attīstības plānošanas nodaļas teri-
torijas plānotāju Sandru Lasmani, rakstot uz 
e-pasta adresi sandra.lasmane@dobele.lv vai 
zvanot pa tālr. 63722414, 26574979.

Sandra Lasmane,
Dobeles novada pašvaldības Attīstības un 

plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja

Bēnē
13., 20., 27. aprīlī plkst. 14.00
tekstilmozaīkas šūšanas nodarbības Bēnē, 
Stacijas ielā 8. Dalības maksa 3 eiro par 
nodarbību. Pieteikšanās pa tālr. 29926434.
17. aprīlī plkst. 10.00
radošā darbnīca “Bumbuļspilvenu siešana” 
Bēnē, Stacijas ielā 8, TLMS telpās. Vada meis-
tare Inta Feifa, dalība bez maksas.
10. maijā plkst. 10.00
radošā darbnīca “Prievīšu pīšana” Bēnē, 
Stacijas ielā 8, TLMS telpās. Vada meistare 
Ilze Gailāne, dalība bez maksas.
29. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00
pavasara tirdziņš “Tas nav nekāds joks 2!” 
Bēnē, Stacijas ielā 8. Pieteikšanās līdz 20. 
aprīlim, zvanot pa tālr. 29926434, vai Stacijas 
ielā 8, Bēnē pie Dobeles PIUAC darbinieka.

Dobelē
13. aprīlī no plkst. 14.00 līdz 18.00
radošā darbnīca “Putnu būrīšu izgatavošana” 
Dobeles PIUAC, Brīvības ielā 7. Dalība bez 
maksas. Pieteikšanās pa tālr. 63781740.
13. un 18. aprīlī no plkst. 18.00 līdz 20.00
kurss “Izveido savu dārzu – priekam un 
veselībai” Dobeles PIUAC, Brīvības ielā 7. 
Dalības maksa 15 eiro par vienu nodarbību. 
Pieteikšanās pa tālr. 63781740.
17. aprīlī, 8. un 22. maijā no plkst. 18.00 
līdz 20.00
kurss “Pirts zinību pamati” Dobeles PIUAC, 
Brīvības ielā 7. Dalības maksa 15 eiro par vienu 
nodarbību. Pieteikšanās pa tālr. 63781740.
No 20. aprīļa otrdienās, ceturtdienās, piekt-
dienās no plkst. 19.00 līdz 21.00
angļu valoda bez priekšzināšanām (attālinā-

DOBELES PIUAC RĪKOTIE PASĀKUMI
ti). Dalības maksa 550 eiro. Pieteikšanās pa 
tālr. 63781740.
No 25. aprīļa otrdienās un ceturtdienās
kursi “Digitālās pamatprasmes darbā ar 
“Microsoft Office 365”” Dobeles PIUAC, 
Brīvības ielā 7. Dalība ar NVA kuponu.
No 25. aprīļa otrdienās un ceturtdienās
šūšanas kursi iesācējiem (48h kurss) “Šūt 
ir viegli”, Dobeles PIUAC, Brīvības ielā 7. 
Dalības maksa 240 eiro. Pieteikšanās pa tālr. 
63781740.
26. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 17.00
kursi “Minimālās higiēnas prasības skais-
tumkopšanas nozarē” Dobeles PIUAC, 
Brīvības ielā 7. Dalības maksa 50 eiro. 
Pieteikšanās pa tālr. 63781740.

Aucē
29. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 13.00
meistarklase “Kā sagatavot veselīgas un lētas 
maltītes” Aucē, Jelgavas ielā 1A. Vada pavāre 
Ilva Liepniece, LEADER projekta noslēguma 
pasākums.

Dobeles Amatu mājā
Katru trešdienu no plkst 16.00 līdz 18.00
kopadīšana ar TLMS “Avots” adītājām.
Katru otrdienu no plkst. 12.00 līdz 15.00
keramikas nodarbības bērniem ar keramiķi 
Dainu Petteri.
5. maijā plkst. 10.00
dziju krāsošana ar augu krāsvielām.
14. maijā no plkst. 10.00 līdz 15.00
Ģimenes dienas tirgus Dobeles Vēsturiskajā 
tirgus laukumā.
*Pieteikšanās uz Amatu mājas rīkotajiem 
pasākumiem pa tālr. 22049477.

SIA “Dobeles enerģija” (Spodrības ielā 4A, Dobelē, Dobeles novadā, 
LV-3701) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (Regulatoram) iesniegusi 
siltumenerģijas apgādes pakalpojumu  sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto 
tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā ar Regulatora padomes 2010. gada 14. aprīļa lēmu-
mu Nr. 1/7 “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, 
un pamatojumu noteiktajam tarifam.

SIA “Auces komunālie pakalpojumi” informē, ka Sabiedrisko pakalpojumu regulēša-
nas komisijai (Regulatoram) 2023. gada 9. martā iesniegts izvērtēšanai siltumenerģi-
jas tarifs, kas aprēķināts saskaņā ar  Regulatora 2010. gada 14. aprīļa lēmumu nr. 1/7 
“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika” un pamatoju-
mu noteiktajam tarifam.

Saskaņā ar Dobeles novada domē apstiprināto normatīvo dokumentu “Nolikums par 
finansiāla atbalsta piešķiršanas kārtību jauniešu aktivitāšu un bērnu un jauniešu vasa-
ras nometņu projektiem Dobeles novadā” ir izsludināta pieteikšanās jauniešu aktivitā-
šu un bērnu vasaras nometņu projektu īstenošanai.

INFORMĀCIJA PAR SILTUMENERĢIJAS TARIFA 
IESPĒJAMĀM IZMAIŅĀM AUCĒ, LIELAUCĒ UN BĒNĒ

Spēkā esošā tarifa izmaiņas ir saistītas 
ar tarifa ietekmējošo izmaksu pieaugumu: 
2023. gada minimālās darba algas kāpums, 
elektroenerģijas, degvielas un citu vispārīgo 
izmaksu kāpums no 2019. gadā apstiprinātā 
tarifa ietvertajām izmaksām.

Aprēķinātais siltumenerģijas gala tarifs, 
sagatavots, ietverot metodikas punktu nr. 
43.14 – tas atļauj tarifa izmaksās ietvert 
pamatotas neparedzētās izmaksas (zaudēju-
mus), kas tiek sadalīti uz 2 gadu periodu.

Aprēķinātais siltumenerģijas gala tarifs ir 

107,52 eiro/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). Prognozējamais siltumenerģijas 
tarifa spēkā stāšanās datums 2023. gada 9. 
jūnijā.

Iepazīties ar tarifa projektā ietverto vis-
pārpieejamo informāciju, kā arī sniegt 
savus priekšlikumus un ieteikumus par sil-
tumenerģijas apgādes tarifa projektu lieto-
tājs var Mierā ielā 29, Aucē, Dobeles nova-
dā, pasta indekss – LV-3708, no plkst. 8.00 
līdz 17.00.

SIA “Auces komunālie pakalpojumi”

PAR SILTUMENERĢIJAS APGĀDES TARIFIEM DOBELĒ

Noteiktais tarifs stāsies spēkā  2023. gada 
15. aprīlī (ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā pēc 
tā publicēšanas oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”, neieskaitot publicēšanas dienu). 
Noteiktais tarifs stāsies spēkā, ja Regulators 
nebūs pieņēmis un publicējis oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis” lēmumu par noteik-
tā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu.

No noteiktā tarifa spēkā stāšanās datuma 
nepiemēro ar Regulatora 2022. gada 21. aprī-
ļa lēmumu Nr. 61 “Par sabiedrības ar iero-
bežotu atbildību “Dobeles enerģija” siltu-
menerģijas apgādes pakalpojumu tarifiem” 
(“Latvijas Vēstnesis”, 2022, nr. 80) apstip-
rinātos siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifus, un ar Regulatora 2022. gada 21. 
septembra lēmumu Nr. 166 “Par sabiedrī-
bas ar ierobežotu atbildību “Dobeles enerģi-
ja” noteiktajiem (piedāvātajiem) siltumener-
ģijas apgādes pakalpojumu tarifiem” SIA 
“Dobeles enerģija” noteikto tarifu, kas 2022. 
gada 8. septembrī publicēts oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis” nr. 174.

Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu snie-
dzēja noteikto tarifu un noteiktā tarifa pama-
tojumā ietverto vispārpieejamo informāciju, 

kā arī sniegt savus priekšlikumus un ietei-
kumus saistībā ar norādītajām tarifa izmai-
ņām par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja 
noteikto siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifu lietotājs var SIA “Dobeles enerģi-
ja” birojā K. Valdemāra ielā 3A, Dobelē, kur 
lietotājs var iepazīties ar sabiedrisko pakal-
pojumu sniedzēja noteikto tarifu un noteik-
tā tarifa pamatojumā ietverto vispārpieejamo 
informāciju, kā arī sniegt savus priekšliku-
mus un ieteikumus par sabiedrisko pakalpo-
jumu sniedzēja noteikto tarifu, iepriekš sazi-
noties ar SIA “Dobeles enerģija” ekonomis-
ti Baibu Čīku, tālr. 63707214, e-pasts: baiba.
cika@dobelesenergija.lv. 

Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu rakstvei-
dā vai elektroniski var iesniegt SIA “Dobeles 
enerģija” birojā K. Valdemāra ielā 3A, Dobelē, 
Dobeles novadā LV 3701, vai elektroniski: baiba.
cika@dobelesenergija.lv, kā arī Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijai Rīgā, Ūnijas 
ielā 45, vai e-pastā: sprk@sprk.gov.lv septiņu 
dienu laikā no šā paziņojuma publicēšanas ofi-
ciālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.

SIA “Dobeles enerģija”

FINANSIĀLS ATBALSTS JAUNIEŠU AKTIVITĀŠU 
UN BĒRNU VASARAS NOMETŅU PROJEKTIEM

Jauniešu un jaunatnes biedrību projektu 
programmā dokumenti tika pieņemti līdz 14. 
aprīlim, savukārt bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu projektu programmā dokumentus 
var iesniegt līdz 12. maijam.

Lasiet Dobeles novada pašvaldības mājas-
lapā www.dobele.lv sadaļā “Izglītība” -> 
“Projekti”. Nepieciešamības gadījumā papildu 
informācija pa tālr. 25495679 (Anita Celmiņa).

Dobeles novada Izglītības pārvalde
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BEZMAKSAS PUBLISKI PIEEJAMIE PASĀKUMI APRĪLĪ

Aizstrautnieku bibliotēkā 
(tālr. 63754466)
14. aprīlī plkst. 15.00
seminārs “Smieties veselīgi!”. Sertificēta 
deju un kustību terapeite, supervizore Lidija 
Naumova piedāvās jautras spēles un vairākus 
uzdevumus.
No 25. līdz 28. aprīlim
“Drošs internets kopā ar Ričiju Rū”, individu-
ālas konsultācijas pirmsskolas un jaunākā sko-
las vecuma bērniem un viņu vecākiem.

Annenieku bibliotēkā 
(tālr. 25488425)
20. aprīlī plkst. 10.00
“Pasakas ceļasoma”, pasākums bērniem kopā 
ar Džūkstes pasaku muzeju.
25. aprīlī plkst. 11.00
informatīvais pasākums, bibliotēkas auto-
rizēto lietotāju priekšrocības. Norises vieta: 
Annenieku Attīstības biedrībā.

Auces bibliotēkā 
(tālr. 63744860)
18. aprīlī plkst. 10.00
“Mazulīšu rīts bibliotēkā”, pirmā iepazīšanās 
ar bibliotēku 2–4 gadīgiem mazulīšiem un viņu 
māmiņām.
24. aprīlī plkst. 10.00
“Pamatprasmes tīmeklī un e-pakalpojumi”, 
nodarbība jautājumu un atbilžu formā. 

Augstkalnes bibliotēkā 
(tālr. 26410763)
No 25. līdz 28. aprīlim
individuālas konsultācijas “Digitālās prasmes 
var apgūt bibliotēkā: e-resursu izmantošana, 
datu drošība un privātuma aizsardzība” (ar 
iepriekšēju pieteikšanos).
28. aprīlī plkst. 11.00
“Kas ir internets un kā tajā justies droši”. TET 
skoliņas sagatavoto video skatīšanās, pārrunā-
šana ar bērniem.
3. maijā plkst. 14.00
tematiskais pasākums “Baltā galdauta svētki”.
3. maijā plkst. 17.00 izzinoša nodarbība kopā 
ar Antru Lāci “Dzīvība no dabas - ārstnieciskie 
augi un sīrupu gatavošana no tiem”. Iepriekšēja 
pieteikšanās obligāta, vietu skaits ierobežots.
11. maijā plkst. 14.00*
radošā darbnīca bērniem “Mana mīļa māmuli-
ņa, mani mīļi audzināja”.

Bēnes bibliotēkā 
(tālr. 63758248)
No 25. līdz 28. aprīlim no plkst. 9.00 līdz 18.00
iepazīsim vietni www.drossinternets.lv, pildot 
testus un uzdevumus.

Bikstu bibliotēkā 
(tālr. 29709384)
18. aprīlī plkst. 18.00
tikšanās ar Vācu kultūras biedrības biedriem 
“Vēsturiskais muižu mantojums Dobeles nova-
dā” (2. daļa).
19. aprīlī plkst. 10.00
“Mobilā tālruņa iespējas”, lekcija senioriem. 
Tiks runāts, kā atšķirt krāpnieku īsziņas un 
zvanus.
20. aprīlī plkst. 10.00
“Drošs internets”, atbildes uz jautājumu – kas 
ir kiberdrošība, kas ir pikšķerēšana, kādām 
jābūt drošības parolēm, kā sevi pasargāt no 
apmānīšanas.
10. maijā plkst. 15.00
radošā darbnīca bērniem “Es savai māmiņai”.

RADOŠIE PASĀKUMI NOVADA BIBLIOTĒKĀS APRĪLĪ UN MAIJĀ
Bites bibliotēkā 
(tālr. 63768432)
26. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00
digitālā resursa “Dziesmu svētku krātuve” 
popularizēšana bibliotēkas apmeklētājiem. 
27. aprīlī no plkst. 9.00 līdz 17.00
“Digitālās drošības ceļvedis ikvienam”, video-
materiāli par digitālo drošību.
28. aprīlī plkst. 12.25
Nacionālās Skaļās lasīšanas 1. kārtas noslē-
gums. Pasākums kopā ar Tērvetes bib-
liotēku – dalībnieku uzstāšanās, izvēr-
tēšana. Tikšanās vieta: Annas Brigaderes 
pamatskola.
3. maijā plkst. 11.00
“Baltā galdauta svētki” kopā ar vēsturnieku, 
novadpētnieku Andri Vēveri. 
8. maijā
radošā darbnīca “Grāmatzīme māmiņai”, dāvanu 
veidošana Mātes dienai kopā ar Martu Veilandi.

Bukaišu bibliotēkā 
(tālr. 26383917)
4. maijā
tematiskais pasākums “Baltā galdauta svētki”. 

Dobeles novada 
Centrālajā bibliotēkā 
(tālr. 63781870)
18. aprīlī plkst. 12.00
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta 
“Nākamā pietura – Bibliotēka” ietvaros tikša-
nās ar rakstnieci Ingu Žoludi.

Īles bibliotēkā 
(tālr.: 26374225)
15. aprīlī plkst. 12.00
Lieldienas bibliotēkā kopā ar “Spridzek - 
līšiem”.
No 25. līdz 27. aprīlim
“Digitālā nedēļa”, individuālās konsultācijas 
(ar iepriekšēju pierakstu).
28. aprīlī plkst. 13.00
mācību stunda e-vidē (ar iepriekšēju pierakstu).
29. aprīlī 
- plkst. 11.00 “Trakā sestdiena”, radošā darbnī-
ca, tēma “Ziedi”.
- plkst. 12.00 keramikas nodarbība.
- plkst. 13.00 pasākums bērniem un jaunie-
šiem “Drošs internets”.
13. maijā plkst. 11.00
pasākums veltīts Mātes dienai “Mana mīļā 
māmiņa”.

Jaunbērzes bibliotēkā
(tālr. 63723768)
12. maijā plkst. 14.00
radošā darbnīca “Es savai māmiņai”, dekupē-
tu puķu podiņu veidošana kopā ar Evitu Zuti.

Krimūnu bibliotēkā 
(tālr. 63754336)
24. aprīlī plkst. 14.00
“Zināšanās bagātāks”, individuālas konsultāci-
jas par bibliotēkā abonēto datu bāzu lietošanu.
25. aprīlī plkst. 15.00
izzinošas aktivitātes interneta vidē (www.dros-
sinternets.lv).
26. aprīlī plkst. 14.00
“Es protu lietot e-pakalpojumus”, pamatpras-
mes e-pakalpojumos.
27. aprīlī plkst. 14.00
“Ko var darīt ar autorizācijas datiem?”. 3TD e-grā-
matu bibliotēku priekšrocības un lietošana.
No 24. līdz 28. aprīlim plkst. 15.00
“Prāta un pamācošas aktivitātes drošā interne-

Vingrošana topošajām māmiņām 
Dobelē
Otrdienās, 18. un 25. aprīlī, plkst. 12.00
“Pilsētas mājā” Tirgus laukumā 6, tālr. 
26955292, Dace (vietu skaits ir ierobežots).

Ūdens aerobika
Dobelē
Trešdienās, 19. un 26. aprīlī, plkst. 8.00
Dobeles 1. vidusskolas peldbaseinā, 
Dzirnavu ielā 4, tālr. 25995899, 
Anete (grupa ir nokomplektēta).

Uztura meistarklase
Dobelē
13. aprīlī plkst. 17.00 
Dobeles Pieaugušo izglītības un 
uzņēmējdarbības centrā, Brīvības 
ielā 7, tālr. 28643755, Iveta.

Nūjošana
Dobelē
Sestdienās, 15., 22. un 29. aprīlī, plkst. 8.00 
pie Dobeles sporta centra, Tērvetes ielā 1.

Dobelē
22. aprīlī
Jurģu tirgus.
14. maijā
Ģimenes dienas tirgus.
3. jūnijā
Dobeles pilsētas 
svētku tirgus.
23. jūnijā Zāļu tirgus.
9. septembrī
Amatnieku plenēra tirgus.
7. oktobrī
Ražas svētku tirgus.
12. novembrī
Mārtiņdienas tirgus.
16. decembrī
Ziemassvētku tirdziņš.

Pieteikšanās
pa tālr. 22049477.

Tērvetē
4. maijā
Pavasara stādu tirgus 
4. maija svētkos.
22. jūlijā
Tērvetes pagasta 
svētku tirgus.
23. septembrī
Rudens ražas 
Labrenča tirgus.
9. decembrī
Ziemas Labrenča tirgus.
Pieteikšanās
pa tālr. 29396589.
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tā”, Latvijas Sabiedrisko mediju portāla (LSM) 
bērnistabā.
9. maijā plkst. 16.00
“Apsveikums māmiņai”, apsveikuma kartiņu 
izgatavošana. 
12. maijā plkst. 16.00
radošā darbnīca ”Mammīt, laiks Tev!”, aromā-
tisko vannas sāls bumbu izgatavošana.

Lejasstrazdu bibliotēkā 
(tālr. 63700802)
25. aprīlī plkst. 13.00
praktiskas konsultācijas saistībā ar e-pakal-
pojumiem, t.sk. gada ienākumu deklarāciju 
iesniegšana elektroniski VID.
27. aprīlī plkst. 13.00
“Medijpratība senioriem”, kā atpazīt mobilajā 
telefonā krāpniekus un krāpniekus internetā. 
28. aprīlī plkst. 11.30
“Portāls Letonika.lv, tavs digitālais palīgs 
mācībās”.
2. maijā plkst. 13.30
“Es savai māmiņai”, radošā darbnīca apsveiku-
mu kartīšu izgatavošanā. 

Lielauces bibliotēkā 
(tālr. 63754702)
24. aprīlī plkst. 13.00
“Digitālo prasmju pilnveidošana”, individuālas 
konsultācijas par drošu interneta lietošanu un 
datubāzēm.
26. aprīlī plkst. 15.00
“Drošība internetā”, kā sociālie tīkli var ietek-
mēt ikdienu, kā pareizi izvēlies drošu paroli. 
No 27. līdz 28. aprīlim plkst. 15.00
“E-pakalpojumu lietošana”, autorizācijas 
priekšrocības internetā.
29. aprīlī plkst. 10.00
“Izzinoši materiāli bērnu drošībai internetā” 
(drossinternets.lv).
Katru sestdienu no plkst. 10.00 līdz 12.00
“Aktīvās sestdienas bibliotēkā”, turpināsim 
brīvlaika nedēļā iesāktās aktivitātes bibliotēkā 
– līmēsim, veidosim, krāsosim.

Penkules bibliotēkā 
(tālr. 26129518)
14. aprīlī plkst. 17.30
tikšanās ar stilisti, uzņēmēju, fotogrāfi un 
grima mākslinieci Ievu Ūdri–Kalniņu. Ieva 
sniegs pamācību un praktiskus padomus, kā 
pareizi lietot kosmētiku, kādas aktuālas lietas 
ieviest savā garderobē un kā uzņemt kvalitatī-
vus foto attēlus.
24. aprīlī plkst. 10.00
“Esi drošs interneta lietotājs” pirmskolas izglī-
tības bērniem. Skatīsimies video un pārrunā-
sim to, kā pasargāt sevi internetā. 
25. aprīlī plkst. 14.00
“Digitālo mediju lietotprasmes”, izglītojoša 
nodarbība senioriem. Būs iespēja apgūt digi-
tālo rīku “Watsapp” un “YouTube” lietošanas 
pamatprasmes.
No 24. līdz 28. aprīlim no plkst. 8.00 līdz 
16.00
“Esi drošs interneta lietotājs”, tiks aplūkota 
interneta vietne www.drošinternets.lv, pārru-
nāti dažādi riski. 
27. aprīlī plkst. 17.00
tikšanās ar mājražotāju Astru Lāci, izzinošā 

nodarbībā par sīrupu gatavošanu no dažādiem 
augiem.
28. aprīlī plkst. 14.00*
tikšanās ar Tomu Deimondu Barvidi, grāmatas 
“Zaļā dzīle” autoru.
11. maijā plkst. 14.00
radošā darbnīca “Ziedi māmiņai”, kopīgi gata-
vosim papīra ziedus māmiņai.
12. maijā plkst. 13.00
skaļās lasīšanas noslēguma pasākums 
Penkules pagastā. Tiks noskaidrots pārstāvis, 
kurš pārstāvēs Penkules pagastu Skaļās lasīša-
nas konkursa finālā Dobelē.

Šķibes bibliotēkā 
(tālr. 63781735) 
19. aprīlī plkst. 15.00
“Saruna par grāmatu”, čaklāko lasītāju tikša-
nās pie tējas tases.
25. aprīlī plkst. 14.00
“Drošs internets”, tikšanās ar senioriem, lai 
pārrunātu to, kā pasargāt sevi no krāpniekiem.
26. aprīlī plkst. 13.00
“Nāc, jautā, noskaidro, uzzini un precizē!” 
Individuālas konsultācijas, iepriekš piesakoties, 
par datubāzēm: letonika.lv, lursoft.lv, news.lv.
27. aprīlī plkst. 11.00
“Nāc, jautā, noskaidro, uzzini un preci-
zē!”. Populārāko aplikāciju izmantošana 
viedtālruņos.
28. aprīlī plkst. 12.00
“Nāc, jautā, noskaidro, uzzini un precizē!”. 
Informācijas meklēšana internetā. 

Tērvetes bibliotēkā 
(tālr. 63726029)
27. aprīlī plkst. 10.00
“Pasaku pasaule”, pasākums kopā ar Bites 
bibliotēku. Tikšanās vieta: Tērvetes Kultūras 
nams. 
12. maijā plkst. 12.30*
radošā darbnīca “Mīļajai māmiņai” kopā 
ar Annas Brigaderes pamatskolas skolotāju 
Sandru Geisleri un 6. klases skolēniem gatavo-
sim glezniņas Māmiņas dienai.

Vītiņu bibliotēkā 
(tālr.: 63754762)
No 25. līdz 28. aprīlim no plkst. 12.00 līdz 
16.00
“Drošs internets”, individuālas konsultācijas 
par pieejamām datubāzēm, dažādu pakalpoju-
mu saņemšanu, autorizācijas priekšrocībām, 
drošu interneta lietošanu.

Zebrenes bibliotēkā 
(tālr.: 63700165)
4. maijā plkst. 13.00
“Baltā galdauta svētku koncerts” ar Rikardiona 
jeb Riharda Millera muzikālo izpildījumu. 
Ieeja bez maksas.
6. maijā plkst. 12.00
radošā meistarklase “Uzdāvini mammai mirk-
li”, bērni kopā ar māmiņu vai vecmāmiņu pie-
dalīsies dabīgo našķu gatavošanas meistarkla-
sē, ko vadīs Ilva Kavicka.

* Uzmanību! Datums un laiks var mainīties. 
Lūdzam sekot informācijai!

Aucē
13. maijā Pavasara tirgus.
23. jūnijā
Jāņu tirgus.
29. jūlijā
Auces pilsētas svētku tirgus.
Pieteikšanās
pa tālr. 26168132.

Novadā
29. aprīlī
Pavasara tirdziņš Bēnē.
10. jūnijā
Penkules pagasta 
svētku tirdziņš.
Pieteikšanās
pa tālr. 29926434.

Zebrenē 
19. aprīlī plkst. 18.00 Zebrenes 
sporta laukumā, Bikstu pagastā.
Auros 
26. aprīlī plkst. 17.00 Auru sporta laukumā, 
Auru pagastā, tālr. 26712619, Danute.

Vingrošana personām ar 
funkcionāliem traucējumiem
Dobelē 
14., 17., 18., 19., 20., 21., 24., 25., 
26., 27. un 28. aprīlī plkst. 12.00 
trešā grupa Dobeles un apkārtnes 
slimnīcā, Ādama ielā 2, tālr. 29193916, 
Inga (vietu skaits ir ierobežots).

• • •
Eiropas Sociālā fonda projekta “Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses 
pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Dobeles novada iedzīvotājiem” 
(nr. 9.2.4.2/16/I/047) ietvaros.
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Tirāža: 9000 eksemplāru.

Veido: Dobeles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciālisti.
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PASĀKUMI NOVADĀ APRĪLĪ UN MAIJĀ
KULTŪRAS UN RADOŠIE 
PASĀKUMI NOVADĀ APRĪLĪ UN 
MAIJĀ
Auces pilsētas kultūras namā 
(tālr. 26168132)
Līdz 2. maijam
Ritas Bričkus rokdarbu izstāde “Rita, Rita, Tu i’ 
dulla, Rita, Tu i’ traks!” Izstāde apskatāma kultū-
ras nama darba un pasākumu laikā, kā arī indi-
viduāli piesakoties pa tālr. 26168132.
21. aprīlī plkst. 19.00
cirka izrāde visai ģimenei “Apkārt zemeslodei”. 
Apmācītu mājdzīvnieku priekšnesumi, klauni, 
mākslas vingrotāji, akrobāti, burvju mākslinieki 
un milzīgo ziepju burbuļu šovs. Ieejas maksa 8 
eiro, “Goda kartes“ īpašniekiem – 5 eiro. Biļetes 
var iegādāties www.bilesuparadize.lv un pirms 
izrādes.
27. aprīlī plkst. 19.00
stand–up komēdija “Stāstīšu jokus”. Komiķis 
– Maksims Trivaškevičs. Ieejas maksa 5 eiro. 
Biļešu iegāde kultūras namā un www.bilespa-
radize.lv.  
4. maijā plkst. 18.00
Baltā galdauta svētki. Piedalās Auces pilsētas 
kultūras nama folkloras kopa “Līgotne”, Valkas 
Kultūras nama folkloras kopa “Nāburgi” un 
Rīgas Danču klubs. Ieeja bez maksas.
11. maijā no plkst. 10.00 līdz 13.00
Asinsdonoru diena.
13. maijā no plkst. 08.00 līdz 13.00
Maija tirgus ar radošām darbnīcām – spaidek-
līšu, rotaļlietas–dūcenis gatavošana un hennas 
tetovējumi ar Latvju zīmēm. Ieeja – ar labu gara-
stāvokli un naudas maciņu stādu un gardumu 
iegādei! Darbošanās darbnīcās - bez maksas.

Augstkalnē
(tālr. 28341409)
4. maijā plkst. 14.00
pļavā pie Augstkalnes pagasta ēkas Baltā galdau-
ta svētki.
5. maijā 14.30
Augstkalnes pagasta zālē radošā darbnīca – dāva-
niņu un dāvanu kastīšu gatavošana dāvaniņai 
Mātes dienā.
13. maijā plkst. 19.00
amatierteātra “Šarāde” jauniestudētās lugas “Ak, 
šī jaukā lauku dzīve” pirmizrāde. Ieejas maksa 
3 eiro. 

Auros PII “Auriņš” zālē
(tālr. 25488439)
29. aprīlī plkst. 17.00
Ata Auzāna koncerts, kas paredzēts “Baltā gal-
dauta svētku” noskaņās – pie galdiņiem ar tējas 
tasi. Ieejas maksa 2 eiro.

Bēnes Tautas namā
(tālr. 28295001)
16. aprīlī plkst. 16.00
Codes amatierteātra izrāde – komēdija 
“Sievasmātes bizness”. Ieeja par ziedojumiem.
29. aprīlī plkst. 11.00
Stacijas ielas 8 pagalmā tirdziņš “Tas nav nekāds 
joks 2” ar stādu audzētāju, amatnieku, zem-
nieku, mājražotāju labumiem, gardumiem, vēs-
turiskajiem Bēnes bazāru izlozējumiem, iecie-
nītajiem Bēnes pončikiem, grupas “Jūrkanti” 
solista Māra Blāzes dziesmu programmu “Tevi 
gaidīšu!”, sportiskām aktivitātēm. Tirgotāji aici-
nāti pieteikties, pa tālr. 29926434. TLMS “Bēne” 
studijas telpās 50 gadu jubilejas izstāde “ROTĀ! 
ROTĀ!” Darbus varēs iegādāties. Izstāde apska-
tāma līdz 12. maijam darbdienās no plkst. 10.00 
līdz 15.00 vai piesakoties pa tālr. 29816260.
13. maijā plkst. 19.00
Bēnes estrādē “Muzeju nakts” ietvaros koncer-
tizrāde “Rozenštrauha dziesmas”. Piedalās ama-
tierteātri “Bēne”, “Es un Tu” (no Vārmes), teātra 
studija “30tie gadi”, vokālie ansambļi “Spārni” 
un “Upes pērles”, kamerkoris “Mītava”, pensio-
nāru biedrības un skolu jaunatne, “100latnieki”, 
Saeimas un pašvaldību deputāti, modeles. Īpašie 
viesi: māsas Legzdiņas un Andris Daņiļenko. 
Autors un režisors Māris Druva, muzikālais vadī-
tājs Aivis Antonovs–Kalniņš. Ieeja par ziedoju-

miem. Skatītāji aicināti ģērbties Atmodas laika 
stilā!

Bikstu Tautas namā
(tālr. 26767172)
3. maijā plkst. 19.00
Latvijas Neatkarības atjaunošanas dienai vel-
tīts koncerts ar grupas “Lauku muzikanti” līderi 
Normundu Ķieti. Ieeja bez maksas.

Bukaišu Tautas namā
(tālr. 28341409)
29. aprīlī plkst. 16.00
Baldones kultūras centra pašdarbības kolektī-
vi “Sona” un “Luste” priecēs ar pavasarīgu kon-
certu. Tas ir veltījums koncertmeistares Lindas 
Barkānes dzimtajai vietai Bukaišiem, kur likti 
pamati Lindas muzikālajam ceļam.
4. maijā plkst. 12.00
Baltā galdauta svētki parkā pie Bukaišu Tautas 
nama.

Dobeles pilsētas kultūras namā 
(tālr. 29331181)
22. aprīlī plkst. 13.00
Dobeles un Saldus novadu koru skate. Ieeja bez 
maksas.
23. aprīlī plkst. 13.00
auskaru meistarklase. Dalības maksa 20 eiro. 
Pieteikšanās pie Danas Liepas pa tālr. 26546046.
29. aprīlī plkst. 19.00
JDK sadancis “Lai tā būda rūc”. Biļešu cena 4 
eiro. 
30. aprīlī 16.00
Jūras spēku orķestra bigbenda un džeza ansam-
bļa koncerts.
4. maijā
Brīvības svētki pie Dobeles atbrīvošanas 
pieminekļa.

Dobeles novada muzejā 
(tālr. 28389028) 
Līdz 23. aprīlim
Ineses Kalniņas fotogrāfiju izstāde “Pār–Rīga”.

Dobeles Pilī
(tālr. 20223536)
Līdz 29. aprīlim
Anitras Bērziņas lielformāta gleznu izstāde 
“Ļaunums”. Izstāde apskatāma Dobeles Pils 
darba laikā. Ieejas maksa Pilī pieaugušajiem 5 
eiro; skolēniem, studentiem un senioriem 3 eiro; 
bērniem līdz 7 g.v., Dobeles novada skolu sko-
lēniem, personām ar invaliditāti – bez maksas.

Īles Tautas namā 
(tālr. 26133692)
28. aprīlī no plkst. 20.00 līdz 02.00 naktī
jubilejas pasākums “Spārniem Sudrabkāzas”, 
Dobeles novada ansambļu skate un jubilejas 
pasākums Īles Tautas nama vokālajam ansamb-
lim “Spārni”. Ieeja bez maksas. Vietas rezervēt pa 
tālr. 26133692. 

Kaķenieku Tautas namā
(tālr. 25488436)
15. aprīlī plkst. 14.00
senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās 
“Dziedam dvēselei un savam priekam”. Ieeja bez 
maksas. 

Krimūnu Tautas namā
(tālr. 25488435)
16. aprīlī plkst. 16.00
Nikolaja Puzikova solokoncerts. Ieejas maksa 
3 eiro.
22. aprīlī plkst. 11.00 līdz 13.00
augļu un ogu zefīru gatavošanas meistarklase. 
Dalībnieku skaits ierobežots, līdzmaksājums 10 
eiro. 
1. maijā plkst. 10.00
pārgājiens ar uzdevumiem par mūsu mīļo zemī-
ti Latviju “Lieli ceļi, mazi ceļi”. Starts un finišs 
Krimūnu estrādē, pārgājiens aptuveni 9 km. 
Dalība bez maksas.
14. maijā plkst. 15.00
bērnu deju kolektīvu sadancis “Iedejo vasaru” 

Krimūnu estrādē. Piedalās bērnu deju kolektīvs 
“Bitītes” un draugi. Dalība bez maksas.
19. maijā plkst. 22.00
Krimūnu brīvdabas estrādes sezonas atklāšana 
– balle ceriņos kopā ar Arti Šimpermani. Ieejas 
maksa 3 eiro. 
*Paredzēto dalības un ieejas maksu (biļetēm) 
varēs samaksāt neilgi pirms meistarklases un 
pārējo pasākumu sākuma Krimūnu Tautas 
namā.

Naudītes skolā
(tālr. 25488439)
20. aprīlī plkst. 18.30
nodarbība “Kas kosmētikas maciņā? 2. daļa”. 
Nodarbības laikā kopā ar vizāžisti Agnesi tiks 
izpētīts kosmētikas maciņa saturs, sniegti pado-
mi, kopīgi veidosim vakara grimu. Līdzi jāņem 
sava kosmētikas somiņa un spogulītis. Dalība 
bez maksas.
22. aprīlī plkst. 15.00
atpūtas vakars senioriem pie galdiņiem. 
Pasākumā uzstāsies mūziķis Viktors Tilčiks un ar 
skečiem priecēs Krimūnu amatierteātris “Skats”. 
Ieeja bez maksas. Dalību pasākumā pieteikt līdz 
20. aprīlim pa tālr. 25488439.
29. aprīlī plkst. 17.00
PII “Auriņš” zālē Ata Auzāna koncerts “Ar sauli 
sirdī”. Ieejas maksa 2 eiro. Pēc koncerta sirsnī-
gas sarunas pie tējas tases ar pašu sarūpētām 
uzkodām. 

Tērvetes Kultūras namā
(tālr. 29330689)
15. aprīlī plkst. 16.00
komēdija “Silvija”. Ieejas maksa 7 un 10 eiro.
16. aprīlī plkst. 11.00
pavasara pārgājiens Tērvetē.
No 1. līdz 31. maijam
“Esi aktīvs’’, sporta aktivitātes visa mēneša 
garumā. 
30. aprīlī plkst. 19.00
LVM dabas parkā Tērvetē maģiskā Valpurģu 
nakts “Meža sirdspuksti”. Programmā vēl nebi-
jusi un ļoti plaša izklaides programma dabā gan 
lieliem, gan maziem. Ieeja pasākumā ar LVM 
dabas parka Tērvetē ieejas biļetēm. Rūķu pilsē-
tas “Čiekures” programmas sākums ir no plkst. 
19.00, Valpurģu nakts lielo svinību sākums 
no plkst. 21.00, ieeja visur – stundu iepriekš. 
Darbosies izbraukumu tirdzniecība, aicinājums 
ņemt līdz arī skaidru naudu. Apmeklētājiem, 
kuri būs ieradušies maskās, īpaša uzmanība un 
iespēja laimēt balvas. Pasākumu organizē kon-
certaģentūra “Bravissimo”. 
4. maijā Baltā galdauta svētki:
- plkst. 11.00 stipro skrējiens pilskalnā;
- plkst. 16.00 Artura Gruzdiņa koncerts; atrak-
cijas un sportiskas aktivitātes bērniem; glez-
nošanas meistarklase ar mākslinieci Sandru 
Zuševicu). Apmeklējums bez maksas. 
4. maijā plkst. 11.00
pavasara tirdziņš Tērvetes estrādē.
4. maijā plkst. 18.00
Ūsiņu svinēšana kopā ar folkloras kopu “Ceļteka’’ 
pie Tērvetes pilskalna (izjādes ar zirgiem).
12. maijā plkst. 19.00
Māmiņdienas koncerts. Uzstājas Andris Bulis un 
Gints Grāvelis. Ieejas maksa 5 un 7 eiro.
13. maijā plkst. 13.00
Koncertā māmiņām uzstājas Annas Brigaderes 
pamatskolas dziedošie ansambļi, Aigas 
Muzikantes visjaunākie dejotāji Tērvetē un 
Dobeles Mūzikas skolas audzēkņi.  
13. maijā plkst. 11.00 - 16.00
auto orientēšanās “Garšu drifts Tērvetē”. Dalība 
bez maksas. Sekojiet papildu informācijai, pie-
teikšanās pa tālr. 29396589. 

Ukru Tautas namā 
(tālr. 225229517)
30. aprīlī plkst. 15.00
amatierteātra “Ukri“ pirmizrāde. I. Šteinberga 
“Kompanjones”, režisore G. Razdovska. Pirms 
tam – Vītiņu Tautas nama amatierteātra 
“Mežrozīte” skečs “Kandža”. Ieeja 2 eiro.
13. maijā plkst. 15.00
koncerts “Imanta Kalniņa klusās dziesmas”. 
Koncertā piedalās Līga Priede (vokāls), Andrejs 
Grimms (ģitāra). Ieejas maksa 3 eiro. Vietu skaits 
ierobežots, pieteikties pa tālr. 225229517. 

Vītiņu Tautas namā
(tālr. 25976679)
5. maijā plkst. 14.00
Baltā galdauta svētki. Kišu ģimenes koncerts 
“Piedzimt mūzikai”. Ieeja bez maksas.

Zebrenes pagastmājā
(tālr. 26767172)
4. maijā
Baltā galdauta svētki un kūku konkurss “Vēl vien’ 
kūciņ’!”. Kūkas vērtēs žūrija, bet būs arī iespēja 
cīnīties par pārējo degustētāju nobalsotu balvu:
- no plkst. 12.00 līdz 13.00 kūku izlikšana;
- plkst. 13.00 koncerts ar mūziķi Rikardionu;
- plkst. 14.30 degustācija un vērtēšana pie kafi-
jas tases;
- plkst. 15.30 apbalvošana.
Dalība pasākumā bez maksas.
20. maijā plkst. 17.00
senioru sadraudzības vakars “Kā pieneņu 
pļavā”. Vēlams apģērbā izmantot dzeltenās krā-
sas. Par lustīgu izdancošanos gādās muzikants 
Normunds Cielava. Pieteikties pa tālr. 27119743.

*Ar plašāku informāciju par plānotajiem 
kultūras un radošajiem pasākumiem aici-

nām iepazīties Dobeles novada pašval-
dības tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai 

mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

SPORTA AKTIVITĀTES NOVADĀ 
APRĪLĪ UN MAIJĀ
Aucē (tālr. 29101146, Guntis)
29. aprīlī
velobrauciens Aucē “Ieripo vasarā”.

Auros (tālr. 29505153, Kaspars)
29. aprīlī Auru kauss šautriņmešanā.
27. maijā strītbols.

Bēnē (tālr. 29916310, Līga)
29. aprīlī
sporta aktivitātes lieliem un maziem.
14. maijā
pārgājiens “Esi aktīvs”, tālr. 29101146, Guntis.
14. maijā nūjošana. 
28. maijā nūjošana.

Bikstos (tālr. 26085836, Jana)
1. maijā velo brauciens “Kaimiņu būšana” 
(Biksti, Zebrene, Annenieki).
 

Gardenes sporta zālē
(tālr. 23554516, Artūrs)
22. aprīlī
netradicionālās sporta spēles ģimenēm.
13. maijā “Gardenes Kauss” futbolā.

Īles sporta zālē (tālr. 29562864, Gatis)
20. maijā šautriņu mešanas turnīrs. 

Krimūnās (tālr. 28304284, Oskars)
1. maijā pārgājiens ar uzdevumiem.

Lejasstrazdos (tālr. 29760061, Ēriks) 
7. maijā
šautriņu mešana, Dobeles pagasta čempionāts. 

Naudītes sporta zālē
(tālr. 26569970, Kristaps)
27. maijā Pokaiņu skrējiens.

Penkulē (tālr. 20019977, Līga)
4. maijā pārgājiens ar nostāstu par Penkuli.
13. maijā Ģimenes dienai veltīts kross.

Tērvetē (tālr. 26851182, Signe)
15. aprīlī florbola svētki visai ģimenei.
4. maijā “Stipro skrējiens” Tērvetes pilskalnā. 
13. maijā basketbola turnīrs entuziastiem.

Vītiņos (tālr. 29101146, Guntis)
27. maijā Sporta svētki.

Zebrenē (tālr. 2608536, Jana)
14. maijā
Sadraudzības pasākums bērniem.


